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Nová fotosoutěž

K třístému výročí ústecké radnice je vyhlášená 
fotosoutěž Mé oblíbené místo v Ústí nad Orlicí 
pro kategorie děti a dospělí. Soutěž potrvá do 
27. srpna.
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Oslavy T.J. Sokol Kerhartice

T.J. Sokol Kerhartice slaví v letošním roce 100 
let od založení. Oslavy výročí se uskuteční v are-
álu Sokola dne 15. července 2023 od 13.30 
do 22. hodin. 
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Vážení spoluobčané, navazuji na minulý úvodník 
a poskytuji Vám další informaci k uzavření pobo-
ček České pošty v našem městě. Byl bych nerad, 
abyste z důvodu neznalosti aktuální situace 
nabrali dojmu, že vedení města nekoná dosta-
tečně důrazně. V průběhu uplynulých měsíců 
proběhlo pět jednání, z toho dvě za účasti hejt-
mana Pardubického kraje, který se aktivně zapo-
jil do řešení situace nejen v našem městě, ale 
také v České Třebové, Hlinsku, Svitavách, Chru-
dimi a Pardubicích. Rušení poštovních poboček 
a očekávaný negativní dopad na společnost pro-
jednávala za přítomnosti zástupců pošty a sta-
rostů dotčených měst také rada kraje.
Nabídka, kterou jsme koncem dubna poště 
předložili, obsahovala závazek města převzít 

veškeré provozní náklady související s proná-
jmem pobočky na Nové Louži. Naším cílem 
bylo rozložení poskytovaných služeb do dvou 
lokalit, přičemž celkový počet zaměstnanců 
a klientských přepážek zůstal shodný se zámě-
rem pošty. Tento návrh Česká pošta odmítla 
a předložila jedinou možnou alternativu, kterou 
je pošta Partner plus provozovaná samotným 
městem. V tomto případě ponese radnice nejen 
veškeré provozní a mzdové náklady, ale navíc 
bude povinna poště platit pronájem datového 
připojení do poštovní přepravní sítě. Po odpočtu 
odměny za uskutečněné transakce představuje 
roční provozní dotace na činnost pošty Partner 
plus z rozpočtu města dva miliony korun.

Bezvýsledná jednání s Českou poštou
Červnové zastupitelstvo se rušením poštov-
ních poboček a  dosavadním průběhem jed-
nání podrobně zabývalo. Protože Česká pošta 
nepředložila požadovanou smlouvu umožňu-
jící městu zahájit provoz pošty Partner plus, 
nemohlo zastupitelstvo v dané věci rozhodnout. 
Možné řešení se přesouvá na září a pobočka na 
Nové Louži bude díky přístupu vedení pošty uza-
vřena.

Vážení spoluobčané, přes vše výše uvedené, přeji 
Vám pohodové letní dny a krásnou dovolenou.

Petr Hájek, 
starosta města

Kultura

Staročeská ústecká pouť

Město Ústí nad Orlicí Vás zve na 98. staročes-
kou ústeckou pouť, která se uskuteční ve dnech 
11. – 13. srpna v parku Kociánka a na zahradě 
Hernychovy vily.
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Druhým rokem má ústecká veřejnost možnost 
proměňovat své okolí prostřednictvím participa-
tivního rozpočtu PRO ÚSTÍ. 
Příležitosti hojně využívá, obyvatelé Ústí nad 
Orlicí letos poslali 29 návrhů na zlepšení života 
ve městě. Po technické analýze do hlasování 
postoupilo 19 návrhů. Občané vybírali čtyři pro-
jekty ve dvou kategoriích, dva malé do 100 tisíc 
korun a dva velké do 300 tisíc korun. Hlasování 
trvalo od 1. do 31. května. V letošním roce byla 
anketa zorganizována prostřednictvím Mobil-
ního rozhlasu MUNIPOLIS, což přispělo ke 
zvýšení atraktivity ankety. Počet hlasujících se 
oproti loňskému prvnímu ročníku výrazně zvedl, 
celkem hlasovalo 711 lidí. V kategorii pro malé 
projekty nasbíral nejvíce hlasů návrh Kultivace 
kontejnerových stání a jejich údržba (celkem 411 
hlasů), druhý se umístil návrh Kameny zmizelých 
v Ústí nad Orlicí (celkem 197 hlasů). V kategorii 
pro velké projekty byl první návrh Obnova dět-
ského hřiště (na stadionu), který získal celkem 
299 hlasů, druhý pak návrh Hylváty, hřiště „Pod 
kuželnou“ (celkem 295 hlasů). Se všemi pro-
jekty, vítěznými i ostatními, se můžete sezná-
mit na webových stránkách města na adrese  

ustinadorlici.cz/cs/pro-usti. Záměry odsou-
hlasila rada města a bude zahájena jejich admi-
nistrativní a projektová příprava, po které bude 
v roce letošním nebo příštím následovat vlastní 
realizace projektů.                                                     -DP-

Víte, v čem spočívá prevence kriminality, jaké 
organizace jsou do ní zapojeny a kde vy sami 
se s ní můžete setkat? 
To vše, a ještě mnohem více, se dozvíte v inter-
aktivní hře, kterou připravuje Komise prevence 
kriminality na září v rámci měsíce prevence kri-
minality. Hra bude odstartována 4. září a potrvá 
celý měsíc. Primárně bude cílena na žáky míst-
ních základních škol, ale zapojit se bude moci 
každý.

Jedinou podmínkou bude mobilní telefon 
a nainstalování aplikace hry, přes kterou budete 
plnit různé úkoly. Jak se do hry zapojit, jak 
a o co se bude hrát? O tom všem Vás budeme 
postupně informovat. Žáci škol se o interak-
tivní hře dozvědí ve své škole a občané v dalším 
vydání ÚL a Facebooku města Ústí nad Orlicí. 
Připravte se! Začínáme 4. září 2023!

Turistické informační centrum v  přízemí 
ústecké radnice rozšiřuje během prázdninových 
měsíců svoji víkendovou otevírací dobu. Během 
července a srpna bude v sobotu a v neděli ote-
vřeno od 9 do 14 hodin. Otevírací doba v pra-
covní dny, pondělí až pátek, se nemění, zůstává 
otevřeno od 7 do 17 hodin.

Více na  ic.ustinadorlici.cz.

SDH Černovír děkuje městu Ústí nad Orlicí za 
finanční podporu, díky které na hřišti Pod lesem 
v  Černovíru vznikla mobilní atletická dráha 
a  základna pro požární sport, která přispěje 
k bezpečnějšímu a kvalitnějšímu sportování dětí, 
mládeže i dospělých. Děkujeme.

Zuzana Mačátová 
starostka SDH Černovír

Město Ústí nad Orlicí si v letošním roce připomíná 
300. výročí budovy radnice. Její kulatiny již anon-
coval na začátku roku nástěnný kalendář každo-
ročně vydávaný městem. Na sobotu 2. září v době 
od 10 do 16 hodin připravujeme den otevřených 
dveří, který otevře budovu č. 16 veřejnosti. 

Připraveny budou prohlídky radnice a doprovodný 
program. Velké pozornosti se bude jistě těšit novo-
tou zářící obřadní síň. Během rekonstrukčních 
prací, které trvaly zhruba rok, byl vytvořen nový, 
moderně pojatý reprezentativní prostor města.

-DP-

PRO ÚSTÍ: Občané vybrali čtyři projekty, které zvelebí Ústí

Z Komise prevence krimina-
lity města Ústí nad Orlicí

Prázdniny v infocentruPoděkování

Připravujeme den otevřených dveří radnice

Ve dnech 5. – 10. června se konala tradiční 
městská slavnost Město v pohybu – týden 
dobré pohody.
Akce by se nemohla uskutečnit bez výrazné 
finanční podpory sponzorů.
Jejich přístupu a vstřícnosti si město Ústí nad 
Orlicí velmi váží a touto cestou všem za poskyt-
nutí sponzorské podpory děkuje.

Poděkování sponzorům

K  třístému výročí radnice v  Ústí nad Orlicí 
vyhlašujeme fotografickou soutěž Mé oblí-
bené místo v Ústí nad Orlicí. Vyfotografovat 
můžete jakýkoliv prostor (místnost, lokalitu, 
budovu atd.), ke kterému máte pozitivní vztah. 
Fantazii se meze nekladou. Soutěž je otevřená 
všem, stanoveny jsou dvě věkové kategorie – 
děti (do 19 let) a dospělí. Soutěž byla vyhlášena 
v červnu a potrvá do 27. srpna 2023. Poté 
budou došlé příspěvky vyhodnoceny a nejlepší 
díla vystavena během dne otevřených dveří na 
radnici, který se bude konat v sobotu 2. září. 
Nejlepší se dočkají odměny.                         -DP-

Fotosoutěž 
Mé oblíbené místo
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Začala stavební akce „Splašková kanalizace 
Ústí nad Orlicí, Černovír“, která pěším, cyklistům 
i motoristům přinese různá omezení. Realizo-
vána bude v pěti etapách:
I. etapa: od 22. 05. 2023 do 18. 06. 2023
Chodník od odbočky na letiště po č.p. 41 Na Tiché 
Orlici - spojena s celkovou uzavírkou chodníku
II. etapa: od 12. 06. 2023 do 09. 07. 2023
Silnice II/360 - od křižovatky s ul. B. Němcové 
po odbočku na letiště - za provozu - po polovině 
vozovky - posuvné pracovní místo
III. etapa: 24. 06. 2023 do 29. 10. 2023
Od č.p. 41 po č.p. 103 Na Tiché Orlici - spojena 
s uzavírkou místních komunikací
IV. etapa: 26. 06. 2023 do 20. 08. 2023
Od č.p. 34 Na Tiché Orlici po č.p. 97 Černovír - 
spojena s celkovou uzavírkou cyklotrasy v daném 
úseku
V. etapa: 16. 10. 2023 do 15. 12. 2023
Místní komunikace - Černovír - posuvné pracovní 
místo

-DP-

Na pátek 8. září 2023 připravuje svazek 
obcí Den Regionu Orlicko-Třebovsko. 
Cyklojízda starostů členských obcí a  měst 
bude končit v 17 hodin v areálu koupaliště ve 
Velké Skrovnici. Je připraven hudební program 
místních spolků, kapela Kalumet a občerstvení. 
Pojeďte s námi a připojte se k propagační jízdě 
regionem! 

Za svazek obcí Region Orlicko – Třebovsko 
zvou Petr Hájek, předseda svazku obcí 

a PhDr. Jana Staňková.

V Malé scéně se na konci května konalo další ze 
setkání vedení města Ústí nad Orlicí s občany. 
Diskutovalo se na něm mimo jiné o rozpočtu 
města, plánovaných investičních akcích nebo 
o stavebních aktivitách některých společností 
na území města. 
Protože jsou názory a připomínky pro vedení 
města důležité, konají se tato veřejná setkání 
pravidelně již od roku 2011. Další se uskuteční 
na podzim.

-LP-

Nové místo mají vývěsní skříňky ve vlastnictví 
města, které byly v ulicích T. G. Masaryka před 
budovou bývalého stacionáře a dále v ulici 17. lis-
topadu nad jídelnou Perla. V prvním případě je 
důvodem prodej objektu, ve druhém přesun sou-

visí s revitalizací území Perly 01. Vývěsní skříňky 
jsou nyní jednotně na veřejném prostranství 
u budovy Domů dětí a mládeže Duha.

-DP-

Cyklostezku u silnice na Čer-
novír uzavřely stavební práce

Pozvánka na Den Regionu 
Orlicko-Třebovsko

Vedení města diskutovalo s veřejností

Vývěsní skříňky se stěhovaly

Nebaví vás čekat ve frontě? Jste stále ve skluzu 
a každá minuta pro vás hraje roli? Změnily se 
okolnosti či místo vašeho pobytu a potřebujete 
upravit poštovní služby na míru? 
Objednejte se na pobočku přes internet, změňte 
doručení zásilky on-line nebo si nechte ukládat 
zásilky na výhodnější poště.

Služba objednání na pobočku je zdarma 
a umožňuje vám dopředu si on-line rezervo-
vat termín pro nejčastější služby, jako je Czech 
POINT, vyzvednutí dopisů, poslání dopisů i balíků, 
poštovní poukázky, platba SIPO, výplata důchodů 
nebo specializované bankovní přepážky. Stačí si 
vybrat pobočku a službu, zvolit termín návštěvy 
a objednat se. Při příchodu na poštu zadáte rezer-
vační kód do vyvolávacího systému a půjdete 
hned na řadu. Pro objednání služby můžete pou-
žít i naši mobilní aplikaci PoštaOnline. 

Služba je dostupná na poštách s vyvolávacím 
systémem. Bližší informace: Objednávka na 
pobočku – Česká pošta (ceskaposta.cz).
Služba změna doručení online (ZDO) vám 
umožňuje online měnit parametry doručování 
balíku nebo dopisu přes internet. Můžete si 
například prodloužit úložní dobu pro vyzvednutí, 
nechat zásilku znovu doručit, doručit na jinou 
adresu, uložit na jinou poštu nebo změnit termín 
doručení. Většina volitelných dispozic je poskyto-
vána zdarma. Informace ke službě: Změna dis-
pozice – Česká pošta (ceskaposta.cz).

Služba změna ukládací pošty pro všechny 
došlé zásilky vám umožňuje požádat o uklá-
dání doručovaných zásilek na jiné poště, která 
je pro vás výhodnější a dostupnější. Informace 
ke službě: Změna ukládací pošty pro všechny 
došlé zásilky – Česká pošta (ceskaposta.cz).

Kromě výše zmíněných služeb nabízí Česká 
pošta také různé způsoby výplaty důchodů. 
Odnosný důchod je ukládán k výplatě na poště 
a příjemce si ho vyzvedává bez vyzvání ze strany 
ČP. Doručný důchod je doručován doručovate-
lem na adresu příjemce, a pokud není zastižen, 
je uložen na příslušné ukládací poště. Důchod lze 
také nechat zasílat na osobní účet u ČSOB, který 
je možno zřídit na kterékoli poště.
Pro změnu způsobu výplaty důchodu stačí 
podat žádost minimálně 10 pracovních dnů před 
splatností důchodu na kterékoli poště, vyplnit 
tiskopis č. 12-236 Důchodová služba – žádost 
o změnu a předložit svůj osobní doklad a pokud 
možno i ústřižek výplatního dokladu pro příjemce 
důchodu. Více informací: Důchodová služba – 
Česká pošta (ceskaposta.cz).
Pro více informací navštivte webové stránky 
České pošty – ceskaposta.cz.

Informace České pošty
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Začíná léto, doba prázdnin a dovolených. Turi-
stická sezona láká k cestování a poznávání 
nových zajímavých míst. Turistům, a samo-
zřejmě nejen jim, jsou na cestách k dispozici 
turistická informační centra (TIC). V  našem 
městě ho najdete v budově radnice v centru 
města a pomůže příchozím turistům i místním 
občanům. Během hlavní letní sezony rozšiřuje 
svou provozní dobu na sedm dnů v  týdnu. 
S vedoucí oddělení cestovního ruchu a propa-
gace Městského úřadu Ústí nad Orlicí Zdenkou 
Kroulíkovou jsme hovořili o tom, co vše „íčko“ 
obyvatelům města a jeho návštěvníkům nabízí.

Jaká je otevírací doba informačního centra 
v době dovolených a prázdnin?
Během hlavní sezony, od 1.  července do 
31.  srpna, prodlužujeme otevírací dobu 
v sobotu, a to od 9 do 14 hodin a otevřeno je 
i v neděli v době od 9 do 14 hodin. Po zbytek 
roku je TIC otevřené v pracovní dny od 7 do 17 
hodin, v sobotu od 9 do 12 hodin.

Informační centrum poskytuje různé služby, 
jaké konkrétně?
Zájemcům předáváme širokou škálu informací, 
ať už o městě, městském úřadu, o možnostech 
ubytování a stravování a pořádaných akcích ve 
městě a jeho okolí, o turistických cílech u nás 
i v Pardubickém kraji a turistickém regionu 
Orlické hory a Podorlicko, podáváme informace 
o autobusových a vlakových spojích, o zdejších 
cyklostezkách nebo o volnočasových aktivi-
tách ve městě. Poskytujeme také kopírovací 
služby a skenování, sloužíme jako internetová 

kavárna, zajišťujeme předprodej vstupenek na 
kulturní akce pořádané Klubcentrem a nabí-
zíme různé tiskoviny a upomínkové předměty. 
Některé z nich mají motiv nebo logo města.

Které suvenýry patří k nejoblíbenějším?
Nejžádanější jsou turistické vizitky a turistické 
nálepky. Nabízíme široký sortiment upomín-
kových předmětů, například pohlednice, zmi-
ňované turistické vizitky a nálepky, lázeňské 
oplatky, bylinné čaje, hrníčky, drobné keramické 
předměty, turistické mapy, různé publikace, ale 
i propisky, batůžky nebo perokresby s motivy 
města. K novinkám v sortimentu patří kovová 
pamětní mince s  vyobrazením budovy rad-
nice a nápisem Ústí nad Orlicí, která může být 
vhodným suvenýrem pro sběratele. Turistům 
nabízíme různé tematické letáčky. Ty nejno-
vější, na kterých jsme spolupracovali s měst-
ským muzeem, představují technické památky 
a sakrální místa v Ústí nad Orlicí. Je důležité 
zmínit, že většina tištěných materiálů je v TIC 
nabízena zdarma.

Informační centrum má i  své webové 
stránky, co obsahují?
Webové stránky www.ic.ustinadorlici.cz 
jsme zprovoznili v loňském roce. Sloužit mají 
návštěvníkům našeho města i jeho obyvate-
lům, věřím, že si každý najde to své. Informace 
jsou seřazené do intuitivních záložek, poskytují 
přehled o kulturních či sportovních aktivitách ve 
městě, pamětihodnostech, ubytovacích a stra-
vovacích kapacitách ve městě nebo o dopravě. 
Na webu si lze prolistovat i různé turistické 

letáky nebo zhlédnout krátká videa o městě. 
V letošním roce byly vybrané texty přeloženy 
do němčiny, angličtiny a polštiny.
Užitečným pomocníkem je také interaktivní 
mapa Poznej Ústí nad Orlicí. Tento Mapový 
průvodce má v současné době přes dvacet 
záložek a sbíhají se na něm informace z webo-
vých stránek TIC. Záložky přidáváme postupně. 
K posledním patřila záložka Komunální odpad, 
která zpřehledňuje umístění nádob a kontej-
nerů na tříděný odpad na území města nebo 
záložka Komunální volby. Ta vytyčuje jednot-
livé volební okrsky a mapuje umístění volebních 
místností.

Cykloturistika je velmi oblíbená a Ústí nad 
Orlicí má v tomto směru co nabídnout. Pro 
cyklisty a in-line bruslaře je velmi potěšující, 
že skončí uzavírka cyklostezky do Chocně, 
která souvisela s modernizací koridoru.
Ústí nad Orlicí je pomyslným středobodem 
cyklostezek v  regionu, od nás hvězdicovitě 
míří nádherným údolím řek Tiché Orlice a Tře-
bovky do Chocně, Letohradu a České Třebové. 
Trasa na Choceň skutečně patří k nejoblíbeněj-
ším a vyznavačům aktivního pohybu chyběla. 
Věřím, že se cyklisté již v letních měsících na 
tuto trasu vrátí a ocení nový povrch cyklostezky. 
Výhodou našeho města je návaznost na vlako-
vou dopravu do Čech a na Moravu a blízkost 
nástupu na cyklostezky. I letos je v Ústí nad 
Orlicí otevřena jedna z cyklopůjčoven ČD Bike. 
Zájemci si mohou půjčit kolo v železniční stanici 
Ústí nad Orlicí – město. Informace o tomto pro-
jektu, který se opakuje už řadu sezon, najdou 
zájemci na webových stránkách Českých drah. 
Letáky s dalšími informacemi jsou zájemcům 
k dispozici i v našem informačním centru na 
náměstí. Projekt půjčoven ČD Bike město Ústí 
nad Orlicí finančně podpořilo.

Když jsme u těch kol, do kdy budou v pro-
vozu cyklobusy, které jsou i letos vypravo-
vány do Orlických hor?
Turistické autobusy s  přepravou kol budou 
v  provozu od 27.  května do 1.  října, jezdí 
o víkendech a státních svátcích. Jednotlivé linky 
jsou zaneseny také do celostátního informač-
ního systému o jízdních řádech IDOS. Tištěné 
materiály s mapkou a jízdními řády jednotlivých 
linek si budou moci turisté vyzvednout v našem 
infocentru a dalších místech v turistické oblasti 
Orlické hory a Podorlicko.

Mohou se i letos milovníci cyklistiky zúčast-
nit soutěže Cyklopecky Východní Čechy?
Ano, i letos tuto letní soutěž o ceny pořádá 
Destinační společnost Východní Čechy ve spo-

V informačním centru poradí místním i turistům
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lupráci s Pardubickým krajem a oblastními des-
tinačními managementy Pardubického kraje. 
Potrvá od 1. května do 30. září. Brožura je 
opět k vyzvednutí v našem informačním cen-
tru, razítkovacím místem v Ústí nad Orlicí je 
prodejna kol BIKEMAX.

Co když nemám kolo, ale chodím pěšky?
Krásy města Ústí nad Orlicí a  jeho okolí lze 
poznat při pěších toulkách po značených tra-
sách Klubu českých turistů (KČT). Zajímavá 
místa nebo významné turistické cíle ve městě 
lze poznat také při procházce po Turistickém 
okruhu města, který vede po turistických znač-
kách KČT. Je dlouhý zhruba 13 kilometrů, 
pokud se projde celý, ale je možné ho rozdělit 
na tři kratší vycházky, které vedou buď centrem 
města, nebo k rozhledně na Andrlově chlumu, 
případně až do areálu aktivní turistiky Cakle. Na 
trase je celkem 12 zastávkových míst. V letoš-
ním roce prochází Turistický okruh městem revi-
talizací. Pro návštěvníky města a pěší turisty 
již nyní připravujeme vyznačení nové naučné 
stezky kolem města. Bude to Naučná stezka po 
stopách sudetské hranice kolem Ústí nad Orlicí. 
Na trase bude umístěno cca osm informačních 
tabulí a repliky dobových prvků, které byly sou-
částí tehdejší hranice. Toto byl jeden z projektů 

vybraných veřejností v participativním rozpočtu 
PRO ÚSTÍ, který se postupně realizuje.

Co vám udělalo radost?
Naše Turistické informační centrum města 
získalo na konci loňského roku certifikát Péče 
o kvalitu, který z pověření Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR uděluje Česká centrála ces-
tovního ruchu. Toto potvrzení kvality poskyto-
vaných služeb nás samozřejmě těší, ale také 
zavazuje k udržení či zlepšování práce s infor-

macemi. Těší mě také to, že dlouhodobě pro-
cházíme skrytým hodnocením našich služeb, 
tzv. Mystery shoppingem, a to kolem 93 %. 
Toto hodnocení organizuje Asociace turis-
tických informačních center České republiky, 
jejímž je TIC města členem od roku 1995. Dále 
je město také členem sdružení Region Orlic-
ko-Třebovsko a turistické oblasti Orlické hory 
a Podorlicko, s nimiž aktivně a úzce spolupra-
cujeme.

Co vás čeká do konce roku?
Během léta nás bude možné podpořit při veřej-
ném hlasování v každoroční anketě Oblíbené 
informační centrum roku. Určitě se zapojíme 
do oslav 300 let radnice, které proběhnou 
na začátku nového školního roku. V říjnu se 
opět připojíme k oslavám Mezinárodního dne 
informací a oslavíme Den informačních cen-
ter, který je příležitostí představit činnost TIC 
z jiného úhlu pohledu. Určitě pro tento den opět 
připravíme pro naše návštěvníky drobné dárky 
či kvízy s otázkami o městě. A jako každý rok 
připravujeme v podzimním období další tis-
koviny na novou sezonu včetně celoročního 
kalendáře akcí.

-DP-

Před pěti lety v roce 2017 bylo na území města 
155 kusů ptačích budek. V současné době je 
jich instalováno 294. Pro město je každo-
ročně udržuje ornitolog. Budky se pravidelně 
čistí a prochází opravami. „Samotná kontrola 
a vyhodnocení osídlení umělých dutinek při-
náší řadu cenných informací nejen o druho-
vém zastoupení dutinových živočichů, ale také 
o velikosti a prosperitě jejich populací. Vedle 
běžných druhů se tu usazují také druhy chrá-
něné,“ uvedl ornitolog Miroslav Dusík. V bud-
kách hnízdí například sýkora koňadra, brhlík 
lesní, rehek zahradní, vrabec polní, špaček 
obecný, puštík obecný, kavka obecná, konipas 
horský nebo skorec vodní. Na území města 
jsou však i budky pro chráněné netopýry, plchy 
a veverky obecné.

„Počet budek na stávajících stanovištích je 
doplňován podle toho, kolik a jaké druhy se 
ve zvolených místech aktuálně vyskytují. Kaž-
doročně postupně přidáváme další. Systém je 
upravován tak, aby byly podpořeny všechny 
základní i  náročnější druhy ptáků a  savců. 
Nyní jsou budky instalovány v deseti lokalitách, 
například v parku u Roškotova divadla, na sídli-
štích nebo ve Wolkerově údolí. Letos plánujeme 
instalovat 22 budek pro malé pěvce a sovy do 
Zajíčkových dolů nebo u cyklostezky u Tiché 
Orlice,“ doplňuje vedoucí odboru životního pro-
středí Tomáš Kopecký.
Většina podporovaných druhů ptáků patří 
k významným predátorům hmyzu. „Klimatické 
změny stresují stromy a keře, a ty se tedy hůře 
hmyzu brání. Biologická ochrana dřevin tak 

nabývá na čím dál větším významu. Ptactvo 
funguje jako pojistka proti přemnožení nežá-
doucího hmyzu, je ukazatelem pestrosti měst-
ského prostředí a pro někoho je i vítaným blíz-
kým dotekem přírody, o který se může starat 
a zajímat,“ dodává Jiří Preclík, místostarosta 
města a gestor životního prostředí.

-DP-

Budkami podporujeme hnízdění ptáků
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Městská policie informuje

Usměrňování dopravy
Dne 8.  5.  2023 dopoledne usměrňovali 
strážníci dopravu hned při dvou významných 
akcích – nejprve v centru města při každoroč-
ním kladení věnců k připomínce konce druhé 
světové války a  dále během cyklistického 
závodu „Silniční časovka do vrchu na Andrlův 
chlum“, kde bylo třeba předejít kolizi závodníků 
s ostatními účastníky provozu.

Soutěž mladých zdravotníků
Dne 11. 5. 2023 jsme v rámci Soutěže mla-
dých zdravotníků v parku Kociánka připravili 
pro účastníky stanoviště městské policie, které 
přímo souviselo s poskytováním první pomoci, 
a tím bylo prověření jejich znalostí z pravidel 
silničního provozu.

Ztracené vozidlo
Dne 11. 5. 2023 ve 12.40 hodin nás požádala 
o pomoc s pátráním po svém zaparkovaném 
vozidle starší řidička. Paní k nám dojela za úče-
lem návštěvy lékaře. Jelikož to v našem městě 
neznala, nechala se k ordinaci dovést ochot-
ným pánem. Cestu zpět k vozu si však nepa-
matovala. Strážník poté paní během chvilky na 
základě jí uvedeného přibližného popisu dovezl 
k místu, kde vůz odstavila.

KVĚTEN 2023

Pomoc volně žijícím živočichům
Dne 18. 5. 2023 v 19.05 hodin jsme přijali 
oznámení, že ve Wolkerově údolí byly na zemi 
nalezeny ptačí budky s mláďaty. Díky spolu-
práci s odborem životního prostředí městského 
úřadu a příslušníky sboru dobrovolných hasičů 
se nám podařilo zajistit umístění budek zpět 
do větvoví vzrostlých stromů.

Krádeže drogerie
Dne 23. 5. 2023 ve 20.00 hodin jsme přijali 
oznámení o krádeži zboží v prodejně drogerie. 
Osoba, která zboží odcizila, tím způsobila škodu 
ve výši 8 500 Kč. Dalším šetřením a zejména 
vyhodnocováním kamerových záznamů bylo 
zjištěno, že se stejných skutků dopustila ve více 
prodejnách. Případem se tedy dále budou zabý-
vat kolegové z Policie ČR.

Fyzické napadení
Dne 26. 5. 2023 v 16.55 hodin jsme asistovali 
hlídkám Policie ČR při řešení fyzické potyčky 
mezi osobami v jednom z restauračních zaří-
zení. Podezřelého muže pak strážníci následně 
střežili z  důvodu jeho agresivního chování 
v Orlickoústecké nemocnici, aby zde neohro-
žoval přítomné osoby a zdravotnický personál. 
Případ je v řešení Policie ČR.

Nevítaný host
Znovu apelujeme na obyvatele zejména byto-
vých domů, aby nepouštěli dovnitř neznámé 
osoby. Dne 27. 5. 2023 v době kolem oběda 
umožnil důvěřivý klient domu s pečovatelskou 
službou vstup muži, který v jednom z bytů odci-
zil platební kartu a následně ji zneužil. Pacha-
tele se podařilo díky kamerovým záznamům 
a spolupráci s poškozenou osobou zjistit a pří-
pad jsme předali pro podezření z trestného činu 
Policii ČR.

Ve správnou chvíli na správném místě
Dne 31.  5.  2023 v  9.15 hodin jsme přijali 
oznámení o poškození vzrostlého živého plotu 
u rodinného domu v Kerharticích. Způsobit ho 
měl řidič traktoru, který v blízkosti prováděl 
údržbu zeleně u železniční trati. Strážníci při 
řešení další události zjistili na jedné z místních 
čerpacích stanic traktor odpovídající získanému 
popisu. Dalším prověřováním vyšlo najevo, že 
se jedná o ten samý stroj, který živý plot poško-
dil. Po ztotožnění jeho řidiče došlo k dohodě 
s poškozenými o způsobu náhrady škody.

Hlaste čipy vašich psů
Znovu připomínáme majitelům psů, aby při 
jejich přihlašování do evidence a  kdykoliv 
dodatečně hlásili na městském úřadě čísla čipů 
a telefonní kontakty, na kterých je následně 
o odchytu psa můžeme vyrozumět. Urychlíte 
tím vrácení vašich mazlíčků zpět domů.

Pozor na děti a zvířata v uzavřených 
automobilech
S nadcházejícím obdobím léta a vysokých tep-
lot bychom chtěli připomenout řidičům motoro-
vých vozidel, aby nenechávali ve svých doprav-
ních prostředcích bez dozoru a  dostupné 
pomoci uzavřené zejména děti a zvířata. Kaž-
doročně přijímáme oznámení nebo z vlastních 
poznatků při kontrolách zaparkovaných vozidel 
řešíme tyto situace a k neštěstí stačí opravdu 
pár minut v přehřátém vozidle hlavně u kojenců 
a malých dětí.

Besedy prevence kriminality
V tomto školním roce jsme v květnu ukončili 
besedy se žáky prvních stupňů základních škol 
v rámci prevence kriminality, kdy proběhlo cel-
kem 29 velmi příjemných setkání. Školákům 
bychom chtěli popřát prázdniny plné sluníčka 
a těch nejkrásnějších zážitků a v příštím škol-
ním roce se těšíme na další návštěvy.

Zapsala: Bc. Jiřina Vacková
Více na: ustinadorlici.cz/cs/mesto/mestska-

-policie-informuje
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Letošní červen byl pro nás opět nabitý udá-
lostmi a zajímavými akcemi.

Den dětí jsme oslavili „ jak se patří“ na školní 
zahradě. Na připravených stanovištích jsme 
plnili sportovní úkoly, byla vyhlášena soutěž 
sběru pomerančové kůry (s  odměnou pro 
vítěze) a na závěr krásného dopoledne jsme 
si smlsli na výborné zmrzlině. Ve dnech měst-
ských slavností „Město v  pohybu“ jsme ani 
trochu nezaháleli. Úspěšně jsme se zúčastnili 
Sportovních her na atletickém stadionu, fot-
balového turnaje mezi školkami a také jsme 
vystoupili na Mírovém náměstí, kde pěvecký 
soubor Větrníček předvedl své pásmo oblíbe-
ných písniček.

Mezi nejdojemnější akce patří Pasování před-
školáků s následnou zahradní slavností „Jsme 
na jedné lodi“. Ač je školní rok poměrně krátký 
a velmi rychle nám utekl, zvykli jsme si na sebe, 
respektovali jsme se, zažili jsme spoustu leg-
race, veselých a radostných chvil - a najednou 
je KONEC! Nějak rychle jste nám, předško-
láčci, vyrostli, tak nějak dospěli, a čeká vás 
nová životní etapa – léta vzdělávání. Ať se vám 
podaří zúročit vědomosti a dovednosti získané 
v naší škole, přejeme vám na nové cestě mnoho 
úspěchů… Ale konec smutnění – zahradní slav-
nost byla veselá pro všechny Výsluňáky i jejich 
rodiče a sourozence, na děti čekalo nejedno 
překvapení a milovníci pečených buřtíků si také 
přišli na své. Myslím, že lepší zakončení školního 
roku jsme si ani nemohli přát…

Prázdniny, slunce, voda a dobrodružství nás 
volají  – prožijme je všichni ve zdraví, lásce 
a pohodě. V září opět na shledanou

Váš Výsluňáček
+ děti a kolektiv MŠ Na Výsluní

Závěrečný školní měsíc jsme zahájili oslavou 
„Dne dětí.“ Na školním hřišti byla pro malé osla-
vence připravena dopravní soutěž, ve které si 
vyzkoušeli nejen jízdu zručnosti, ale i poznávání 
a určování dopravních značek. Nemohlo chy-
bět slavnostní vyhlášení výsledků a rozdávání 
odměn.
Následovala akce „Město v  pohybu,“ která 
nám přinesla hned několik zajímavých zážitků. 
Nejprve jsme v úterý navštívili park „Kociánka“ 
kde měli žáci možnost se v rámci „Dne život-
ního prostředí“ seznámit s lovem ryb, chovem 
včel či výcvikem dravců. Téhož dne odpoledne 
vystoupili vybraní žáci na hlavním pódiu na 
náměstí v ÚO s kulturním pásmem „Pohád-
kové zprávy.“ Ve čtvrtek jsme si užili sportovní 
dopoledne v kuželně a na přilehlých sportovi-
štích v Hylvátech.
Na školní výlet jsme se vypravili do Hradce Krá-
lové, kde jsme se nejprve nechali unášet krásou 
podmořského světa v obřím akváriu. Následně 
jsme se přesunuli do areálu Parku ve větvích, 
kde se děti i dospělí dosyta vyřádili na výško-
vých prolézačkách.
Pouhé dva dny před rozdáním vysvědčení jsme 
si užili všemi oblíbené sportovní odpoledne pro 
děti a rodiče, které je tradičně spojeno s noco-
váním ve škole a následnou výpravou na tajný 
výlet. Jeho cíl se nám v letošním roce opravdu 
podařilo do poslední chvíle utajit. O to větší nad-
šení zavládlo, když jsme stanuli před branami 
zábavného parku Skipi v Letohradě.
Loučíme se s vámi, přejeme krásné prázdniny 
plné fantastických zážitků a v září se se stáva-
jícími i novými žáčky těšíme na viděnou.

Světový den orientačního běhu
Ve čtvrtek 18. května pořádala naše škola a Klub 
orientačního běhu Ústí nad Orlicí premiérově 
Světový den orientačního běhu v našem městě. 
Během tří a půl hodiny prošlo startem i cílem 
125 závodníků ve třech kategoriích. Tratě si užily 
zejména děti ze školní družiny, jejichž trasa se 
držela známého okolí školy. Na své si však při-
šli i zkušení závodníci, když je závod zavedl na 
různá zákoutí sídliště. 
V cíli na každého čekal diplom a sladká odměna. 
Pořadatelé pevně věří, že se tato sportovní akce 
bude konat i v následujících letech a bude o ni 
zájem alespoň takový, jaký byl letos.

Jan Fátor

Akce školní družiny
V červnu jsme se vydali na celodružinový výlet na 
Dolní Moravu a navštívili Mamutíkovy zábavné 
parky. Prozkoumali jsme svět vody - ráj vodní 
zábavy, svět písku - rýžovali jsme zlato a vyko-
pali kostru mamuta. Nakonec jsme navštívili lesní 
park plný zážitků ve větvích stromů. Všichni jsme 
si výlet moc užili.

Kolektiv družiny 

Čas letí jako bláznivý a už tady máme konec 
školního roku, který tentokrát proběhl podle 
předem určeného plánu. Jsme rádi, že jsme 
mohli toto období prožít společně a vzájemně 
si předat spoustu zkušeností. Za deset měsíců 
jsme se naučili opět něco nového a zažili jsme 
mnoho zajímavých akcí. V květnu a červnu si 
žáci mohli užít různorodé sportovní aktivity 
v přírodě. Věříme, že možnosti, které dětem 
nabízí naše škola, jim budou prospěšné do 
budoucna a že na ně budou s vděčností vzpo-
mínat.

Martin Falta

Červen mezi Výsluňáky Základní škola KerharticeZákladní škola Bratří Čapků

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96 
děkuje všem svým příznivcům za podporu 
a spolupráci a přeje jim a také všem ostatním 
krásné léto, mnoho odpočinku a těší se na vidě-
nou v dalším školním roce 2023/2024.

K oslavám Dne dětí se připojila Základní škola 
Komenského v Ústí nad Orlicí, která pro žáky 
prvního stupně připravila dopolední program 
plný soutěží, pohybu a zábavy. 

Na zahradě prvního stupně Na Štěpnici bylo 
připraveno 10 stanovišť se sportovními úkoly, 
děti si zatancovaly nebo si opekly buřty na ohni. 

Zajímavou podívanou pak předvedl při své wes-
ternové show Jan Betlach.

-LP-

Mateřská škola Černovír

Den dětí na Kometě

Inzerce
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Gympl na prahu prázdnin
Maturitu úspěšně zvládlo 56 studentů, z toho 
33 s vyznamenáním. 3. roč. absolvovaly vodácký 
kurz na Vltavě. Včelařský kroužek zajišťoval pro-
gram na Dni Země v ČT. 5. B a 2. B se věnovaly 
lesu (sázení stromků, lesní stezka). 1. B až 4. 
B si užily projekt Českého rozhlasu v ústeckém 
muzeu. 

Proběhla řada exkurzí: historické (4. B byla 
v Praze, 1. A, 5. B, 3. B a 2. B v Kutné Hoře), fyzi-
kální (1. B a 4. B v Brně, 2. B v Pastvinách), jazy-
kové (2. A v Rieteru). ZŠ Dolní Dobrouč navštívila 
naši chemickou laboratoř. Pěvecký soubor Vox 
coloris koncertoval v ZUŠ.

Školní parlament uspořádal No Backpack Day. 
Vyšlo jarní číslo časopisu Gymplák. Na poslední 
týdny škol. roku byl připraven sportovní kurz 2. 
roč. na Pastvinách, turistický kurz 4. B, školní 
výlety, návštěva Smetanovy Litomyšle a Večer 
odměn.

Soutěže
V  mezinárodní literární  – historické soutěži 
Lidice pro 21. stol. jsme mezi cca 2000 účast-
níky uspěli, 4. – 21. místo dělili v I. kat. Marie Kau-
cová, Lucie Novotná (obě 3. B) a Eliška Krčková 
(2. B), ve II. kat. Zdeněk Krček, Kryštof Doležal, 
Jan Blažek (všichni 5. B) a Tereza Novotná (6. 
B). V soutěži Komenský a my dělily v celost. kole 
4. – 6. místo Johana Musilová (3. B) a Tereza 
Novotná (6. B). 

V krajském kole fyzikální olympiády uspěli na 
11. – 14. místě Jakub Udržal, Jonáš Ludvíček 
(oba 5. B) a Tereza Novotná (6. B). Tým historiků 
skončil 5. v kraji. Na Dnech florbalu byl náš tým 3. 
Školní soutěž v psaní na klávesnici vyhrála Anna 
Martincová (6. B).

Mgr. Pavel Holásek

Gymnázium

Poznej a chraň
Dne 31. května se na naší škole uskutečnila pří-
rodovědná soutěž zaměřená na poznávání rost-
lin, které se zúčastnilo 84 dětí z 1. - 5. ročníku. 
Soutěžící určovali názvy ilustrovaných i živých 
rostlin. Žáci 4. a 5. ročníku také rozeznávali 
názvy základních nerostů a hornin. Všem účast-
níkům patří velká pochvala za přípravu. Nejlepší 
obdrželi diplom a malou odměnu.

Děti dětem
Děti dětem. Krásná tradiční akce našeho prv-
ního stupně. Páťáci připravili „Dětský den“ 
v parku. Na dvoře zábava pokračovala malo-
váním křídami.

Školáci školkáčkům
Žáci šesté a sedmé třídy připravili program 
dětského dne pro MŠ Pod Lesem. Jedná se 
o akci, kterou se také snažíme každý rok opa-
kovat a pokaždé má velký úspěch. Děti dětem 
připravují stanoviště s úkoly a pomáhají jim 
překonávat překážky.

Ohlédnutí za letošním ročníkem Klubu 
AMAVET
Ročník 2022/23 byl úspěšný, vzniklo spoustu 
různých staveb, naučili jsme se Economicu 
a Mathesso a přišli na kloub některým věcem.
Na posledním setkání v tomto školním roce 
jsme prozkoumali chování železných pilin ve 
vodě, povrchového napětí vody, která se udr-
žela v sítku a délkovou roztažnost plastového 
pravítka.
Tímto jsme uzavřeli další ročník existence 
našeho technického kroužku a těšíme se zase 
po prázdninách.

Ohlédnutí za školním rokem na Kometě
Školní rok 2022/2023 byl bohatý na sportovní 
a kulturní akce, ale také ve škole proběhly sta-
vební úpravy. Na budově II. stupně se uskuteč-
nila rekonstrukce oken a vstupních dveří, byla 
vyměněna dlažba před budovou.
Kometa žila celý rok sportem. Na podzim 
všechny děti změřily své síly při atletickém 
čtyřboji, v zimě si sedmáci a osmáci užili lyžař-
ský a snowboardový kurz. V květnu se konaly 
dva sportovně turistické kurzy pro 8. a 9. ročník, 
kde žáci zažili atmosféru na kole, lodičkách, ale 
i při netradičních sportovních disciplínách.
Ani Malá Kometa neměla o sportování nouzi. 
Celý rok děti provázely krásné akce - bowling, 
turistika, orientační běh, paralympijský den, tur-
naje ve vybíjené, fotbalu a florbalu. Páté ročníky 
v květnu prožily pět dní na Škole v přírodě.
Z kulturních akcí našich pěveckých sborů jste 
mohli zhlédnout vystoupení pořádaná městem 
Ústí nad Orlicí, účast na Duha Show v DDM, 
koncert v ZUŠ, Hudební akademii, ale také 
famózní muzikálové představení s názvem „Jak 
to chodí v pekle“. Některá vystoupení byla obo-
hacena o hru na ukulele a kytary.
V prosinci jste s námi prožili vánoční atmosféru 
na tradičním Jarmarku Na Štěpnici, v únoru 
jsme pro Vás přichystali Den otevřených dveří. 
Velký úspěch u dětí měly akce Halloween a Den 
bez aktovek. Nelze opomenout účast našich 
žáků na soutěžích a olympiádách, patří jim 
poděkování za vzornou reprezentaci školy.
Rádi bychom Vám všem popřáli krásné léto 
plné sluníčka, zážitků i odpočinku.

Konec školního roku je tady a spousta krásných 
akcí za námi. Měsíc červen byl měsícem plným 
výletů, exkurzí, projektových dnů a jiných akti-
vit, které pro naše žáky připravili pedagogové. 
Zúčastnili jsme se v rámci Dne dětí „Projek-
tového dne s myslivci“. Divadlo Anyi Kopecké 
a její pohádky v angličtině prověřilo naši slovní 
zásobu a znalosti.
Zajeli jsme do Pardubic a viděli výrobnu perníku 
a plastových obalů. V rámci inovativního vzdě-
lávání jsme v Jihlavě navštívili ZOO a místní 
katakomby, v  Praze pak Národní muzeum 
a Pražský hrad.
Úspěšně máme za sebou i několik sportov-
ních aktivit: koloběžky, pěší turistiku a účast 
na „Školním atletickém parapoháru v Pardu-
bicích“.
Děkujeme všem žákům za reprezentaci naší 
školy.

Děkujeme pedagogům a  vychovatelům za 
pěkně připravené akce.
Děkujeme rodičům za podporu svých dětí při 
školních i mimoškolních aktivitách.
Děkujeme městu Ústí nad Orlicí za vzájemnou 
spolupráci.
Velké poděkování patří naší paní ředitelce Mgr. 
Stáně Doležalové, která koncem tohoto škol-
ního roku odchází do důchodu a naplno se bude 
věnovat svým koníčkům a rodině.
Děkujeme Stáňo, že jsi nám byla dobrou 
kolegyní, dobrou zástupkyní, dobrou ředitel-
kou…, ale hlavně dobrým přítelem.
DĚKUJEME.

Kolektiv zaměstnanců školy

Základní škola Třebovská Základní škola Komenského

Speciální ZŠ, MŠ a praktická škola
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TECHNOhrátky po devíti letech 
opět na umprumce
V pořadí 126. TECHNOhrátky, které mají za 
cíl propagovat technické vzdělávání v Pardu-
bickém kraji, zamířily podruhé na ústeckou 
umprumku. Ve středu 24. května, podobně jako 
před devíti lety, připravili její pedagogové a stu-
denti pro žáky osmých tříd bohatý program. 
Aktivity napříč uměleckými i  průmyslovými 
obory si vyzkoušelo celkem 121 účastníků!
Výpravy z celkem deseti škol musely prokázat 
nejen logické myšlení, ale také šikovnost a krea-
tivitu. „Na pracovištích je navíc často do náplně 
jednotlivých oborů zasvěcovali přímo studenti 
umprumky, což vytvářelo neformální a tvůrčí 
atmosféru,“ poznamenal Vladimír Zemánek, 
manažer projektu TECHNOhrátky.
Mladé soutěžící přišel podpořit nejen ředi-
tel školy Zdeněk Salinger, ale také starosta 
města Petr Hájek. Ten je také motivoval ke 
studiu právě v Ústí nad Orlicí. „Pokud si vybe-
rete některý z oborů, které umprumka vyučuje, 
bude to určitě správná volba. Navíc město Ústí 
nad Orlicí je i dobrým místem pro život a nabízí 
bohaté kulturní, sportovní i společenské vyžití. 
Studenty tak zde čekají čtyři příjemně strávené 
roky,“ uvedl starosta.
V  manuálních soutěžích, které v  programu 
nechyběly, byli nejúspěšnější žáci ZŠ Sv. Čecha 
z Chocně. Ve vědomostním kvízu se nejvíce 
dařilo výpravě ZŠ a MŠ Červená Voda.
TECHNOhrátky se dosud prezentovaly v šesta-
dvaceti středních odborných školách Pardubic-
kého kraje a žákům základních škol představily 
ukázky 69 oborů. Akce se zúčastnilo již 16 175 
žáků ze 121 základních škol.

Mgr. Jan Pokorný

Angličtina s rodilými mluvčími z USA 
v rámci CLIL na VOŠ a střední škole 
zdravotnické a sociální Ústí n. O.
V měsíci březnu měli žáci několika tříd možnost 
procvičit si angličtinu v rámci metody CLIL díky 

Vysvědčení a velká rozlučka  
v Malé scéně
Přelom května a  června byl na ústecké 
umprumce i dalších středních školách ve zna-
mení maturitních zkoušek. Pro pedagogy SŠUP 
byly dva týdny od 26. května až do 9. června 
mimořádně hektické: maturovalo hned pět tříd, 
dvě průmyslové a tři umělecké, čítající hned 
pětici výtvarných oborů.
První maturitní vysvědčení byla úspěšným 
absolventům předána ve středu 7. června v pro-
storách Hernychovy vily. Z rukou zastupitele 
Zdeňka Velebného převzalo „modré desky“ osm 
úspěšných absolventů oboru Mechanik-seřizo-
vač a stejný počet děvčat, absolventek oboru 
Reklama a propagace. K dnes už bývalým stu-
dentům, kteří rozšířili početné řady absolventů 
nejstarší střední školy ve městě, promluvil také 
Zdeněk Salinger. Pro něj jsou letošní maturity 
završením jeho dlouholetého pedagogického 
působení a školní rok 2022/2023 posledním 
ve funkci ředitele SŠUP.
Absolventi uměleckých oborů převzali svá 
vysvědčení postupně 14., 16. a 23. června. 
Stylovou rozlučku se studiem si připravili již 
tradičně absolventi oboru Užitá fotografie 
a média. V Malé scéně prezentovali 7. června 
své maturitní práce a studentské filmy. Znovu 
byla vyhlášena také nejlepší praktická práce 
letošního ročníku, absolvent Stanislav Kunt 
převzal ocenění z rukou vedoucí ateliéru foto-
grafie Martiny Novozámské, která se stane 
nástupkyní Zdeňka Salingera na postu ředi-
tele SŠUP. Akci si nenechali vedle pedagogů ujít 
ani studenti školy, jejich rodiče a další příznivci 
umprumky včetně starosty města Petra Hájka.

Mgr. Jan Pokorný

návštěvě dvou studentů Armina a Brendona 
ze střední školy ve Wisconsinu z USA (v rámci 
výměnného pobytu na gymnáziu Žamberk). 
Metoda CLIL probíhá procvičováním cizího 
jazyka v nejazykových předmětech. Největší 
výhodou je nenásilné používání cizího jazyka 
v přirozeném prostředí, které vede k větší moti-
vaci žáků komunikovat. 
Armin a  Brendon připravili pro naše žáky 
a studenty zajímavou prezentaci o vzděláva-
cím systému v USA a odpovídali na jejich zví-
davé otázky. Dále je obohatili slovní zásobou 
odborných termínů, například při popisu částí 
lidského těla. Naši žáci a studenti pro ně při-
pravili ochutnávku tradičních českých potra-
vin a několik zajímavých kvízů s cílem naučit 
Armina a Brendona několika slovům v českém 
jazyce. Setkání byla, i přes počáteční obavy, 
motivující, přínosná a probíhala v přátelské 
atmosféře. V evaluačním dotazníku naprostá 

většina žáků a studentů byla s touto aktivi-
tou velmi spokojena. Příležitost komunikovat 
s rodilým mluvčím jim v budoucnu proto rádi 
opět zprostředkujeme.

Mgr. Leona Červinková

Žáci VOŠ a střední školy zdravotnické 
a sociální Ústí n. O. v rámci mezinárod-
ního eTwinning projektu Can we help? 
mají výsledný cizojazyčný materiál - 
„Obrázkový průvodce každodenním 
životem 2022“
V  letošním školním roce jsme z  „covidové 
doby“ dokončovali eTwinning projekt Can we 
help? Původně se na něm společně s námi 
podílelo pět zahraničních škol. Koncem roku 
2022 dotvořili naši žáci finální produkt spolu se 
žáky ze Španělska, Srbska a Turecka. V rámci 
projektu proběhlo několik online setkání, různé 
aktivity směřující k  procvičování angličtiny, 
poznávání jiných kultur a používání ICT nástrojů. 
Cílem bylo vytvořit obrázkový cizojazyčný 
slovník, který má v běžných denních situacích 
pomoci cizincům v procesu adaptace na nové 
prostředí. 
„Obrázkový průvodce každodenním životem 
2022“ vychází z původního materiálu „Svět 
v obrázcích 2022“ vytvořený žáky naší školy 
pro rodiny s dětmi přicházející z Ukrajiny. Obráz-
kový průvodce je určený jak pro děti, kterým 
pomáhá pochopit každodenní situace pro-
střednictvím omalovánek, tak i pro dospělé, 
kterým slouží jako vícejazyčný slovník (čeština, 
angličtina, ukrajinština, srbština, španělština, 
turečtina). Jako bonus byla vytvořena jedno-
duchá verze kreslené hry pro děti „Create your 
monster“. Výsledky našeho projektu najdete na 
szsuo.cz. Těšíme se na další projekty.

Mgr. Leona Červinková

Pozvánka na odbornou konferenci
VOŠ a střední škola zdravotnická a sociální Ústí 
nad Orlicí pořádá 4. 10. 2023 XIV. odbornou 
konferenci s názvem Prevence a řešení nároč-
ných životních situací.

Přednášející: Ing. Mgr. Radka Loja, MANLP, psy-
choložka, Mgr. Olga Šípková Studničková, spor-
tovkyně, podnikatelka, sestra Angelika – MgA. 
Mgr. Ivana Pintířová (sestra Boromejka, mimo 
jiné pečující o Václava Havla), Doc. PhDr. phil. 
Laura Janáčková, CSc., psycholožka, sexuo-
ložka, Mirka van Gils Slavíková, cukrářka, Pro-
fesseur en Sucre d’Art (autogramiáda nové 
kuchařky). Konference je určena pro zájemce 
z řad zdravotníků, pedagogů, sociálních pra-
covníků i široké veřejnosti.

Přihlášky a informace naleznete od 26. 6. na 
webových stránkách szsuo.cz a Facebooku 
školy. Změny programu vyhrazeny.

Střední škola uměleckoprůmyslová

VOŠ a střední škola zdravotnická a sociální
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Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel: 774 412 117.
Senior doprava ČČK je provozována každý pra-
covní den od 7.00 do 15.30 hodin.
PRODLOUŽENÁ PRACOVNÍ DOBA V PON-
DĚLÍ a ve STŘEDU do 18.00 hodin (v období 
letního času). Permanentky jsou k dostání 
u řidiče Senior dopravy, na OS ČČK - Kopec-
kého 840, informačním centru města Ústí nad 
Orlicí (budova radnice). Senior doprava ČČK je 
provozována za podpory města Ústí nad Orlicí, 
Pardubického kraje a Nadace Charty 77.

Centrum pro život: vzdělávací, relaxační a vol-
nočasové centrum pro seniory a nejen pro ně, 
akce jsou určeny široké veřejnosti.

Bližší informace o akcích Centra pro život na 
cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.

Salon 2023
1.–31. 7. | výstava
Výstava fotografií FOTOKLUBU OKO Ústí nad 
Orlicí. Prohlídku výstavy lze sjednat individu-
álně na tel.: 775 112 998 nebo v době přítom-
nosti zaměstnanců OS ČČK a při akcích cen-
tra. Budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 
840, vstup zdarma.

Odpolední vycházka
13. 7. | 14.00 hodin
Vycházka po okolí Ústí nad Orlicí. Sraz v uve-
denou hodinu před budovou OS ČČK, Kopec-
kého 840.

Od zámku k zámku
20. 7. | zájezd
V průběhu roku společně navštívíme zámky 
v  našem regionu. Jako čtvrtý navštívíme 
Zámek Častolovice. 
Přihlásit se můžete na tel.: 775 112 998 nebo 
každé pondělí od 9.30 do 15.30 hodin na OS 
ČČK (ošacovací středisko). Sraz a odjezd v 8.15 
z autobusového nádraží v Ústí nad Orlicí. Cena 
je 90 Kč za osobu a obsahuje vstupenku na 
zámek a dopravu.

Výstava obrazů
21. 8.–30. 9. | výstava
Obrazy akademické malířky Bohuslavy Vlady-
kové. Prohlídku výstavy lze sjednat individuálně 
na tel.: 775 112 998 nebo v době přítomnosti 

zaměstnanců OS ČČK a  při akcích centra. 
Budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 
840, vstup zdarma.

Odpolední vycházka
10. 8. | 14.00 hodin
Odpolední vycházka po okolí Ústí nad Orlicí. 
Sraz v uvedenou hodinu před OS ČČK, Kopec-
kého 840.

„Princip Baťa: Dnes fantazie, zítra skutečnost“
12. 8. | výlet
Výlet do města Zlín spojený s prohlídkou Muzea 
jihovýchodní Moravy. Expozice mapuje dějiny 
firmy Baťa od založení v r. 1894 až po znárod-
nění v roce 1945 a rozpad koncernu v r. 1948. 
Tato historie je rozdělena do jednotlivých částí 
od výroby obuvi a dalších produktů, budování 
zahraničních společností přes prodej, reklamu, 
dopravu až po sociální politiku firmy.
Podstatnou součástí je i Muzeum obuvi, jedno 
z největších v Evropě. Další část expozice je 
věnována zlínskému filmovému studiu, jeho 
historii a tvůrčím osobnostem s ním spoje-
ných. Dalším okruhem je fenomén moderního 
cestovatelství s bohatým obrazovým a sbírko-
vým fondem inženýrů Hanzelky a Zikmunda, 
Eduarda Ingriše a Stanislava Škuliny.
Přihlásit se můžete na tel.: 775 112 998 nebo 
každé pondělí od 9.00 do 15.30 hodin na OS 
ČČK (ošacovací středisko). Odjezd v 8.00 hodin 
z autobusového nádraží Ústí nad Orlicí. Cena je 
200 Kč člen ČK/děti, 300 Kč ostatní a obsahuje 
dopravu + vstupenku do muzea.

Od zámku k zámku
15. 8. | zájezd
V průběhu roku společně navštívíme zámky 
v našem regionu. Jako pátý navštívíme Zámek 
Doudleby nad Orlicí. Přihlásit se můžete na tel.: 
775 112 998 nebo každé pondělí od 9.30 do 
15.30 hodin na OS ČČK (ošacovací středisko). 
Sraz a odjezd v 8.15 hodin na autobusovém 
nádraží v Ústí nad Orlicí. Cena je 90 Kč za osobu 
a obsahuje vstupenku na zámek a dopravu.

Zahradní posezení - Loučení s létem
31. 8. | 15.00 hodin
Přijďte si popovídat, poslechnout hudbu, občer-
stvení zajištěno. Zahrada u budovy OS ČČK Ústí 
nad Orlicí, Kopeckého 840 (v případě špatného 
počasí se akce uskuteční v budově OS ČČK). 
Vstup zdarma.

KAVÁRNIČKA – CENTRUM SETKÁVÁNÍ
V období letních prázdnin bude provoz kavár-
ničky v  budově OS ČČK zajištěn jenom při 
konání akcí. Děkujeme za pochopení.

SOUSEDSKÁ KNIHOVNA
Sousedská knihovnička je volně přístupná 
a určená všem, kteří hledají domov pro staré 
i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat sou-
sedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez prů-
kazky, bez upomínek a v jakoukoliv denní dobu. 
Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale i vložit 
do prosklené skříňky. Pokud knížku nevrátíte, 
je to vaše věc. Žádný postih za to neexistuje.
Knihovnička je umístěna na zahradě u budovy 
OS ČČK, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí.

Ostatní akce
Bazar ošacení - Second hand
Bazar dětské a dospělého ošacení
10. 7. 2023 od 9.30 do 15.30 I zahrada ČČK
21. 8. 2023 od 9.30 do 15.30 I zahrada ČČK

Provoz Ošacovacího střediska ČČK 
o letních prázdninách 2023
03. 7.  9.30 – 15.30 hod.
10. 7.  9.30 – 15.30 hod.
17. 7.  9.30 – 12.00 hod. ZAVŘENO
24. 7.  ZAVŘENO (individuální obsluha)
31. 7.  ZAVŘENO (individuální obsluha)
07. 8.  ZAVŘENO (individuální obsluha)
14. 8.  9.30 – 12.00 hod. ZAVŘENO
21. 8.  9.30 – 15.30 hod.
28. 8.  9.30 – 15.30 hod.
Ošacovací středisko je provozováno za podpory 
města Ústí nad Orlicí a Pardubického kraje.

SVĚTOVÝ DEN PRVNÍ POMOCI
7. 9. | 9.00-13.00 hodin
Veřejné prostranství Kociánka v Ústí nad Orlicí. 
Ukázky z činnosti dobrovolných i profesionál-
ních složek Integrovaného záchranného sys-
tému ČR.

VÝSTAVKA
Máte zájem vystavovat a nevíte kde? Můžete 
u nás! Fotografujete, kreslíte, tvoříte, sbíráte 
pohlednice, známky…
Nabízíme právě vám ukázat ostatním svá díla 
a sbírky v prostorách Oblastního spolku Čes-
kého červeného kříže Ústí nad Orlicí.
Každý měsíc připravujeme výstavku různých 
fotografií, obrázků, sbírek. Prostor je za účelem 
výstavky nabízen ZDARMA – především seni-
orům. Bližší informace na tel.: 775 765 659.
Těšíme se na Vaše výstavky!

MINI HOTEL NOVÁ LOUŽE
Přijede Vám návštěva a nevíte, kde přenocují? 
Nabízíme vám krátkodobé ubytování ve dvou-
lůžkových pokojích s vlastním sociálním zaříze-
ním, TV, internetem. Bližší informace a objed-
nání ubytování na tel.: 775 765 659.

Český červený kříž
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V červenci máme prázdniny.
Přejeme všem obyvatelům města a členům 
Senior klubu hezkou a  klidnou dovolenou 
a dětem krásné prázdniny.

Rokytnice v Orl. horách, muzeum, zámek
Čt 28. 8. | celodenní zájezd BUS
Po příjezdu navštívíme Muzeum Orlických hor, 
tzv. Sýpku - asi 1, 5 hodiny. Při vstupu je pro-
sklená 9 metrů vysoká voliéra, kde je více jak 50 
druhů exponátů ptactva, žijícího v regionu. Další 
část je zaměřena na řemesla – sklářství, pope-
lářství, kovářství a papírnictví. Podlahy jsou spe-
ciálně upravené, při chůzi např. řekou, - plují pod 
vámi ryby apod. Po prohlídce je možnost oběda 
v místní restauraci. Po obědě následuje pro-
hlídka zámku Rokytnice asi 1, 5 hodiny. Tento 
zámek vznikl na místě původní tvrze. Následuje 
možnost posezení v místní cukrárně. Závazné 
přihlášky se přijímají dne 1. 8. ve Sladkovně od 
10.00 do 12.00 hodin. Člen SK hradí 210 Kč, 
nečlen 280 Kč, neobyvatel 330 Kč. V ceně je 
doprava a 2 vstupy s průvodcem. Předpoklá-
daný návrat kolem 18.00 hodiny. Akci zajišťují 
Ing. Bednářová a JUDr. Králík.
Odjezd dle jízdního řádu: Hylváty – brána 
f. Zářecký 08.05 hodin, Benzina pod Duklou 
08.10 hodin, Babyka 08.15 hodin, Autobusové 
nádraží 08.20 hodin, Letohradská 08.25 hodin, 
Penzion 08.30 hodin.
Zájezd je jako náhrada za pozdní oběd 
v Kamenčiku, který je bohužel uzavřen.

Rozloučení s prázdninami v Cakli
Čt 31. 8. | 14.30 hodin
Opékání vuřtů s kytarou M. Biena. Nápoje lze 
zakoupit v restauraci, oheň k dispozici. 

Jak se máme v domově
Uplynulé čtvrtletí bylo u nás v Domově velmi 
bohaté na aktivity. A výběr byl opravdu pestrý. 
Nejprve jsme přivítali pracovnice firmy Ori-
flame, které si pro naše obyvatelky připravily 
ryze dámské odpoledne plné vůní, lakování 
a líčení. Zavítali k nám také Trubači od Zemské 
brány a zahráli nejen na lesní rohy. Ujít jsme si 
nenechali ani Přání k narozeninám, nový český 
film, který byl promítán v Roškotově divadle 
v rámci Senior kina. Iva Tesařová nás vzala na 
Island a koncem dubna jsme přivítali rej čaro-
dějnic. Počasí nám nepřálo, ale díky hudební 
skupině Nahonem byla nálada i ve vnitřních 
prostorách senzační.

Začátkem května jsme si dopřáli velmi oblíbené 
bramborákové hody, jejichž vůně se linula snad 
celým Domovem. Letos poprvé jsme uspořá-
dali Den rodiny. Zájem ze strany rodinných pří-
slušníků byl opravdu veliký, využili jsme snad 

Každý přihlášený člen obdrží 1 ks vuřtu, hořčici 
a chleba. Hlásit se můžete ve Sladkovně dne 
1. 8. od 10.00 do 12.00 hod.
Člen SK hradí 25 Kč, peníze si doneste přesně. 
Sraz účastníků ve 14.30 hodin před CSP, bývalý 
Penzion, nebo přímo na místě. Akci zajišťují 
JUDr. Ešpandr a p. Ešpandrová.

Podporujeme pobyty v Krkonoších v ter-
mínech 20. 8. až 27. 8. 23 a 27. 8. až 
3. 9. 23. U organizátorky p. Šamšulové si 
ověřte, zda jsou ještě volná místa,  
tel.: 728442575.

Připravujeme na září
• cestopis
• Senior kino
14.  9.  - MDS, vaření gulášů s  mezinárodní 
účastí, akci zajišťuje Ešpandr a výbor, ČČK, ŘS 
Komunitního plánování
21. 9. - Odpolední zájezd vlakem do Letohradu, 
p. Štěchová, p. Štěch
22. 9. - Na kole do Brandýsa nad Orlicí na pen-
zion Mítkov, p. Bednářová, p. Králík.

Putování po Ústeckých hospodách nebude pro 
nezájem dále probíhat.
Těšíme se na Vaši účast.

JUDr. Zdeněk Ešpandr
předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr: 734 398 390, p. Štěchová: 731 601 548

p. Rabová: 734 188 853, p. Ešpandrová: 734 188 855
p. Štěch: 722 475 129, JUDr. Králík: 722 475 132

Ing. Bednářová: 605 834 042

všechny dostupné židle. Z pohledu obyvatel, 
rodin, ale i našeho byla akce vydařená a dou-
fáme, že si v květnovém kalendáři najde své 
pravidelné místo. Znovu k nám zavítali koníci 
z hřebčína Karlen. 
Setkání s nimi bylo opět plné pozitivních emocí, 
úsměvů a radosti. Milé pěvecké vystoupení si 
pro nás připravila paní Dana Štěpánová, tra-
dičně nám přišli zahrát i mladí klavíristé ze ZUŠ 
Ústí nad Orlicí. 

Díky sdružení SPOUSTI jsme začali jezdit rikšou 
a díky nízkopodlažnímu autobusu jsme mohli 
vyrazit na výlet i s nezbytnými vozíky a chodítky. 

Závěr června patří tradičně námořníkům, tak 
ani letos nechyběl oblíbený Námořnický den.
I přesto, že jsme teprve v polovině roku, chystali 
jsme se na Vánoce. Vyráběli jsme marmelády, 
šťávy a sirupy různých chutí, takže na Vánočním 
jarmarku budete mít z čeho vybírat.

Nechcete-li o dění v Domově pouze číst nebo jej 
sledovat na Facebooku, staňte se naším dobro-
volníkem. Můžete tak být jeho přímou součástí 
a sdílet všechny tyto neobyčejné zážitky spolu 
s námi. Více informací o dobrovolnictví Vám 
ráda podá Mgr. Eva Plívová, tel. 734 793 446.

Krásné léto 
plné nezapomenutelných zážitků Vám přejí

zaměstnanci a obyvatelé Domova

Senior klub Ústí nad Orlicí

Domov důchodců

Zprávičky ze stacionáře
V těchto zprávičkách se s Vámi chceme podělit 
o zážitky z pobytu. Poslední červnový týden 
jsme vyrazili do Nekoře, která je v blízkosti 
Pastvinské přehrady. V úterý po snídani jsme 
autobusem dojeli do Nekoře a ubytovali se, 
odpoledne pak poznávali zdejší krásnou pří-
rodu při stopované. Středa patřila výletu do 
Pastvin. Čtvrtek dopoledne jsme se věnovali 
hrám na nedalekém hřišti. Po obědě jsme se 
rozloučili a vydali zpět do stacionáře, kde už 
na nás čekalo opékání buřtů a den jsme zakon-
čili tancem v rytmu diskotéky. V pátek jsme 
si popřáli pěkné prázdniny a dovolené a roz-
jeli se do svých domovů. První týden v čer-
venci máme zavřeno. Už teď se těšíme až se 
zase setkáme a budeme si vyprávět o zážit-
cích z tohoto týdne. Všem čtenářům přejeme 
krásné a slunné léto.

Kolektiv pracovníků týdenního stacionáře

Mýty o pečovatelské službě 
na pokračování
3. „Pečovatelskou službu lze smluvit ze dne 
na den.“
Ze dne na den nelze poskytnout službu, nej-
dříve musí být provedena návštěva sociální 
pracovnice ve vaší domácnosti (nebo lze 
i v nemocnici, LDN). Služba musí být dojednána 
s určitým časovým předstihem. Soc. pracovnice 
musí zjistit vaši nepříznivou situaci a vyjednat 
poskytování pečovatelské služby (vaše poža-
davky, naše podmínky, v jaké dny budete péči 
potřebovat….). Následně bude s Vámi sepsána 
žádost a smlouva o poskytování služby.
Přejeme Vám krásné a slunečné léto.

Kolektiv pečovatelské služby

Rádi bychom poděkovali kolektivu pracovníků 
domácího hospicu Alfa Omega za pomoc při 
péči o naši maminku. Bez této služby bychom 
nemohli mít maminku doma do poslední chvíle. 
Mockrát Vám děkujeme, jste nenahraditelní.
Rodina p. Stránské z Ústí nad Orlicí

CSP města Ústí nad Orlicí

Poděkování
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1. července Mák, výstava, do 3.9. Městské muzeum muzeum-uo.cz

CHEVA, výstava, do 10.9. Městské muzeum muzeum-uo.cz

"Lev Stránský-zapomenutý vynálezce", do 30. 9. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Martina Jirčíková, výstava, do 3.9. Galerie pod radnicí muzeum-uo.cz

Salon 2023, výstava Fotoklubu OKO, do 31.7. Český červený kříž cckuo.cz

9.00 hodin Malé černovírské EURO, fotbalový turnaj Sportovní areál Kerhartice, FK Kerhartice

19.30 hodin Indiana Jones a Nástroj osudu, film Kino Máj klubcentrum.cz

2. července 19.30 hodin Asteroid City, film Kino Máj klubcentrum.cz

3. července Rok ve školní zahradě, výstava, do 31.8. Městská knihovna knihovna-uo.cz

10.00 hodin Bookstart, letní radovánky, cestujeme s dětmi Městská knihovna knihovna-uo.cz

10.00 hodin Transformers: Probuzení monster, film. Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Americká spravedlnost, film* Kino Máj klubcentrum.cz

9. července 19.30 hodin Isidious: Červené dveře, film* Kino Máj klubcentrum.cz

10. července 10.00 hodin Spider-Man: Napříč paralelními světy, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin To ty nosíš smůlu, lásko, film Kino Máj klubcentrum.cz

12. července Prázdniny na dětském oddělení Městská knihovna knihovna-uo.cz

10.00 hodin Suprákovi, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Nic ve zlým, film Kino Máj klubcentrum.cz

13. července 14.00 hodin Odpolední vycházka Český červený kříž cckuo.cz

18.00 hodin Vernisáž Výstavy výtvarného umění Kulturní dům klubcentrum.cz

19.30 hodin Mission: Impossible odplata, 1. část, film Kino Máj klubcentrum.cz

14. července 19.30 hodin Alibi na klíč: Den D, film Kino Máj klubcentrum.cz

15. července 13.30-22.00 hodin Oslavy 100 let Sokola v Kerharticích Areál Sokol Kerhartice FB TJSokolKerhartice

19.30 hodin Můžem i s mužem, film Kino Máj klubcentrum.cz

16. července 15.00 hodin Letní scéna s Divadlem Koráb, pohádka Park za Roškotovým divadlem klubcentrum.cz

17. července 10.00 hodin Mezi živly, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Ivan Hlas Trio, koncert Půlkruh před Divadelním klubem klubcentrum.cz

19. července Oflenda u Hlinska, Havl. Brod, zájezd SPCCH Tel.: 737 378 815

10.00 hodin Krakenteena Ruby, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Missio: Impossible odplata, 1. část, film Kino Máj klubcentrum.cz

20. července 8.15 hodin Od zámku k zámku, Častolovice, zájezd Český červený kříž cckuo.cz

19.30 hodin Oppenheimer, film* Kino Máj klubcentrum.cz

21. července 19.30 hodin Indiana Jones a Nástroj osudu, film Kino Máj klubcentrum.cz

22. července 17.00 hodin Barbie, film Kino Máj klubcentrum.cu

24. července Letní promítání, do 6.8., info v rubrice Kultura Půlkruh před Divadelním klubem klubcentrum.cz

29. července 8.00 hodin Ústecký triatlon, plavání, kolo, běh Aquapark, okolí města ctcusti.cz/triatlon

9.00-13.00 hodin Farmářské trhy Mírové náměstí moravsketrhy.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.

8. srpna 16.00 hodin Atletický mítink Rieter s mezinárodní účastí, 5. ročník Sportovní areál rieter-atletika.cz

10. srpna Odpolední vycházka Český červený kříž cckuo.cz

11. srpna 98. Staročeská ústecká pouť, do 13.8. Park Kociánka, zahrada Hernychovy vily klubcentrum.cz

Janouškovo Ústí - Muzikanti v Cakli Vodácké tábořiště Cakle janouskovousti.cz

12. srpna 8.00 hodin „Princip Baťa: Dnes fantazie, zítra skutečnost", zájezd Český červený kříž cckuo.cz

13. srpna 9.00 hodin Černovírský kros Přespolní běh pro všechny věkové kategorie

10.30-18.00 hodin Poutní den s farností Ústí nad Orlicí Kostel Nanebevzetí Panny Marie, fara a park farnostuo.cz

15. srpna 8.15 hodin Od zámku k zámku, Doudleby n.O., zájezd Český červený kříž cckuo.cz

17. srpna 20.00 hodin Holeček & Marcel Project, koncert Půlkruh před Divadelním klubem klubcentrum.cz

19. srpna Černovírské rolování slámy Černovír-náměstíčko facebook.com/cernovir

20. srpna 15.00 hodin Tajuplný svět podivuhodných her Park Kociánka klubcentrum.cz

21. srpna Výstava obrazů B. Vladykové, do 30. 9. Český červený kříž cckuo.cz

23. srpna Předhradí-Rychmburk, zájezd SPCCH Tel.: 731 052 128

17.00 hodin Autorské čtení doc. M. Mackové Městská knihovna knihovna-uo.cz

26. srpna 9.00-13.00 hodin Farmářské trhy Mírové náměstí moravsketrhy.cz

28. srpna Rokytnice v Orl. horách, muzeum, zámek, zájezd Senior klub Tel.: 722 475 132

20.00 hodin Poetický večer Půlkruh před Divadelním klubem klubcentrum.cz

31. srpna 14.30 hodin Rozloučení s prázdninami, Senior klub Tábořiště Cakle Tel.: 734 398 390

15.00 hodin Zahradní posezení, Loučení s létem, zahrada OS ČČK Český červený kříž cckuo.cz

16.00 hodin Loučení s prázdninami, MC Medvídek NG Nová Louže medvidekuo.cz
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Centrum pro zdravotně postižené a seniory Par-
dubického kraje, o.p.s., Detašované pracoviště 
Ústí nad Orlicí nabízí tyto služby:

Sociální rehabilitace
Jednou z činností sociální rehabilitace je bez-
platné školení na PC, které probíhá individuálně 
na předem sjednaných schůzkách. Jedná se 
o základní obsluhu počítače, vysvětlení internetu 
včetně komunikace, ovládání základních kance-
lářských programů. 
Dále služba zahrnuje nácvik různých činností 
a dovedností, zprostředkování kontaktů se spo-
lečenským prostředím a další. Sociální rehabili-
tace je určena zdravotně postiženým od 19 do 
64 let a seniorům v nepříznivé sociální situaci.

Odborné sociální poradenství
Pomůžeme Vám v orientaci v systému sociál-
ního zabezpečení, při sepisování žádostí, námi-
tek, odvolání. Naše pomoc spočívá také v pod-
poře při hledání vhodného pracovního místa, 
sepsání strukturovaného životopisu. Služba je 
určena osobám se zdravotním postižením bez 
omezení věku a seniorům v nepříznivé sociální 
situaci i jejich blízkým. Služba je bezplatná.

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních 
pomůcek pro děti a dospělé
Osobám se zdravotním postižením, po úraze 
či v rekonvalescenci nabízíme k zapůjčení kom-
penzační pomůcky. Nabídku pomůcek rozšiřu-
jeme, aktuální informace poskytnou zaměst-
nanci Centra.
Osobní asistence
Osobní asistenti pomáhají uživatelům zvládat 
každodenní běžné činnosti v jejich přirozeném 
prostředí. Osobní asistence se sjednává dle indivi-
duálních potřeb a požadavků uživatele. Je posky-
tována dětem od 1 roku až po seniory nad 80 let 
v nepřetržitém provozu.

Cena za služby: do 18 let – 80 Kč/hodinu, od 18 
do 6 hodin a o víkendu 135 Kč/hodinu. Nad 18 
let – 90 Kč/hodinu, od 18 do 6 hodin a o víkendu 
135 Kč/hodinu.

Děkujeme za podporu Krajskému úřadu Par-
dubického kraje, Magistrátu města Pardubic, 
Městskému úřadu Chrudim, Městskému úřadu 
Ústí nad Orlicí a všem dalším, kteří nás podporují.

Obrátit se na nás můžete: 
osobně na Čs. armády 1181, Ústí nad Orlicí 
(vysoká budova RC Aktiva, 3. poschodí), telefo-
nicky: 465 525 324, 775 693 985, 775 693 983, 
e-mailem: eva.jirincova@czp-pk.cz, zlata.spa-
kova@czp-pk.cz. 

Více informací naleznete na czp-pk.cz.

Centrum pro zdravotně postižené a seniory

1.–2. 7. | MUDr. Michal Teplý
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 465 485 155

5. 7. | MDDr. Marek Tomeš
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 465 485 155

6. 7. | MDDr. Monika Vaničková
F.V. Krejčího 405, ČT, tel.: 465 534 555

7. 7. | MUDr. Michaela Vávrová
D. Dobrouč 446, tel.: 465 543 015

8.–9. 7. | MUDr. Iva Voltnerová
F.V. Krejčího 405, ČT, tel.: 734 100 171

15.–16. 7. | MUDr. Ladislav Židek
Kollárova 605, Choceň, tel.: 465 471 324

22.–23. 7. | MUDr. Milena Břízová
Na Štěpnici 999, ÚO, tel.: 465 525 210

29.–30. 7. | MDDr. Nela Čermáková
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 465 485 155

5.–6. 8. | MUDr. Valent Dostál
Smetanova 1390, ÚO, tel.: 465 523 877

12.–13. 8. | MDDr. Jiří Hájek
Čelakovského 610, V. Mýto, tel.: 465 530 247

19.–20. 8. | MDDr. Anna Drdová
F.V. Krejčího 405, V. Mýto, tel.: 465 530 247

26.–27. 8. | MUDr. Martin Formánek
Masarykova 1071, ČT, tel.: 731 784 643

Aktuální info na:
pardubickykraj.cz/lekarska-sluzba

Stomatologická
pohotovost

Červenec
Pozvánka na poznávací zájezd
Oflenda u Hlinska - exkurze rod. firma Koulier 
(výroba vánočních ozdob), Havlíčkův Brod - 
muzeum K. H. Borovského.
Kdy: středa 19. 7. , odjezd v 7.00 hod., zast. 
Letohradská (Hylváty v 6.45 hod., Dukla v 6.50 
hod., Družba 6.55 hod., Letohradská v 7.00 
hod., nádraží ČSAD v 7.05 hod.).
Cena: člen 350 Kč, nečlen 380 Kč (vstupné + 
doprava v ceně).

Srpen
Pozvánka na poznávací zájezd
Předhradí  – Rychmburk  – hrad, Svratka - 
muzeum řemesel, obchodu + galerie, Karlštejn 
u Svratky – lovecký zámeček.
Kdy: středa 23. 8. , odjezd v 8.00 hod., zast. 
Letohradská (Hylváty v 7.45 hod., Dukla v 7.50 
hod., Družba 7.55 hod., Letohradská v 8.00 
hod., nádraží ČSAD v 8.05 hod.).
Cena: člen 300 Kč, nečlen 330 Kč (vstupné + 
doprava v ceně).

Přihlášky a platba vždy 1. a 2. čtvrtek v měsíci 
od 10 hod. do 11.30 hod. v Klubu důchodců – 
Sladkovně.

Informace na tel.: 737 378 815 – M. Bílková, 
731 052 128 – D. Kopsová, 732 976 667 – H. 
Lehnfeldová.

Na Vaši účast se těší a všem našim členům 
hezké léto přejí členové výboru ZO SPCCH.

CEDR Pardubice o.p.s. otevřel nově zrekon-
struovaný obchod v Ústí nad Orlicí v ulici T. G. 
Masaryka.
Finanční příspěvek na svou činnost a rekon-
strukci obchodu v Ústí nad Orlicí díky získal 
díky Burze filantropie, která se pravidelně koná 
v našem městě. Tento obchod je v podstatě 
tranzitní sociální podnik a dobročinný obchod, 
který poskytuje lidem s  vlastní zkušeností 
s duševním onemocněním možnost rychlého 
návratu do práce prostřednictvím startovacích 
tréninkových a chráněných pracovních míst.
CEDR se také zaměřuje na poskytování slu-
žeb prostřednictvím Centra denních aktivit 
v Ústí nad Orlicí. V něm mohou klienti zlepšit 
své dovednosti v oblastech jako je pozornost, 
paměť, komunikace, spolupráce, plánování 
a rozhodování. Centrum také poskytuje pomoc 
při vyřizování osobních záležitostí, jako je napří-
klad vyřízení invalidního důchodu či sociálních 
dávek. Pracovníci centra podporují účastníky při 
zvládání náročných životních situací a pomáhají 
jim získat praktické dovednosti nezbytné pro 
samostatný život, jako je komunikace, práce 
na počítači, vaření a další.
CEDR a jeho Centrum denních aktivit v Ústí nad 
Orlicí tak představují důležitou instituci pro lidi 
s duševním onemocněním, která jim poskytuje 
podporu, možnosti rozvoje a příležitosti k aktiv-
nímu životu.

-LP-

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO Ústí n.O.

CEDR otevřel 
zrekonstruovaný obchod
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V sobotu 27. května se v Domě dětí a mládeže 
DUHA konalo oblíbené Duha Show, přehlídka 
představující výsledky práce desítek kroužků, 
které naše DDM pořádá. Akce nabídla širokou 
škálu vystoupení, od tanečních a hudebních 
čísel až po vzdušnou akrobacii.
První vystoupení předvedl pěvecký sbor Pís-
nička. Sbor, složený z více než 40 talentova-
ných dětí, zahrál a zazpíval několik různorodých 
písní, včetně oblíbených současných hitů. Po 
pěveckém sboru přišla na řadu energická 
taneční skupina Dance Fitness. Tyto talento-
vané dívky se věnují latinsko-americkým tan-
cům, jako je cha-cha a salsa, a také aerobnímu 
cvičení. Následoval kroužek Hry na flétnu, kde 
děti předvedly své dovednosti na této nástro-
jové hře. Každý z účastníků připravil dvě své 
oblíbené lidové písničky a společně vystoupili.
Pro nejmenší děti ve věku od 3 do 6 let je určen 
kroužek Minitančírna zaměřený na komplexní 

pohybové cvičení a tancování v rytmu písniček. 
Hudební školička, která je určena pro předško-
láky od 5 let, předvedla své zpěvácké, básnické 
a taneční dovednosti.

Druhá část Duha Show se odehrávala před 
budovou DDM DUHA, kde se představily nové 
kroužky Minidance, Dance a Zumbík.
Třetí část Duha Show se přesunula do tělo-
cvičny, kde se uskutečnilo vystoupení kroužku 
karate a vzdušné akrobacie. Kroužek karate, 
který má v současnosti 60 členů, předvedl svou 
sílu a technické dovednosti. Poté se předsta-
vil kroužek vzdušné akrobacie, který předvedl 
vzrušující výkony v tanečním stylu ve vzduchu. 
V tělocvičně si děti měly také možnost vyzkou-
šet lezení na lezecké stěně.
Během odpoledne přilákala akce mnoho diváků 
a provázelo ji krásné slunečné počasí.

-LP-

DDM DUHA lákal na oblíbené Duha Show

Od 26. 6. do 6. 9. prázdninový režim, sle-
dujte FB a webové stránky RC.

Řádění na zahradě, případně v herně po celou 
dobu otevírací doby Zambaru a hokynářství 
(facebook.com/mlecnybar, beeehappy.cz/
hokynarstvi) s výjimkou dovolených ozna-
čených na dveřích a  na FB). Po domluvě 
společné výlety, koupání a jiné společné akce, 
nápady a návrhy vítány (upřesnění data a kon-
krétní akce přes internet a ve vývěskách).

Jednorázové akce

Letní dětský tábor Narnie: Stříbrná židle
9.–16. 7. | Chata Lucka, Jeseníky
Určeno pro děti 7-13 let. Hry, soutěže, výlety 
a mnoho dalšího.

Tábor 12+ Hnutí odporu
29. 7.–5. 8. | Tábořiště Rezek, Nové Město 
nad Metují
Určeno pro děti a mládež 12-16 let. Hry, sou-
těže, výlety a mnoho dalšího. Ubytování ve sta-
nech s podsadou.

Rodinný pobyt se Čtyřlístkem
5.–10. 8. | Penzion U lesa, Radvanec-Maxov
Hry pro děti, besedy s rodinnými poradci, výlety 
a mnoho dalšího.

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje 
MPSV, Pardubický kraj a město Ústí nad Orlicí.

Mgr. Marcela Dostrašilová,
tel.: 604 313 249, 603 976 036,

rcsrdicko@jbuo.cz, rcsrdicko.estranky.cz

Sbor dobrovolných hasičů Ústí nad Orlicí uspo-
řádal tradiční dětský den. Prostor před hasičár-
nou v centru města se změnil na dětské hřiště 
a nechyběla ani výstava hasičské techniky. 

Pro děti byly připraveny soutěže, ukázky první 
pomoci, divadlo, skákací hrad a další atrakce. 
K vidění byla také hasičská technika s ukázkami 
zásahu nebo požární útok mladých hasičů.

-LP-

Rodinné centrum Srdíčko

Dětský den
u dobrovolných hasičů
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Ve středu 30.  srpna odpoledne bude MC 
zavřeno – sanitární den.

Letní tombola
V průběhu prázdnin si v MC můžete zakoupit 
losy do letní tomboly. K losování bude 20 cen, 
které vyhlásíme 31. srpna 2023 na Loučení 
s prázdninami. Cena losu je 10 Kč. Instrukce 
najdete v MC Medvídek a v události na FB.

Nemluvňátka, kojenci, batolátka
Po 3., 10., 17., 24. a 31. 7. | 9.00 hodin
Po 7., 14., 21. a 28. 8. | 9.00 hodin

Zpívánky s Pájou
Po 3., 10., 17., 24. a 31. 7. | 10.00-10.30 hodin
Po 7., 14., 21. a 28. 8. | 10.00-10.30 hodin
Naše nová posila Pája si s dětmi zazpívá jed-
noduché písničky za doprovodu kláves. K dis-
pozici budou i chrastítka a rámusidla, tak se 
přijďte vyřádit.

Šátkování, těhotenství, porod, šestinedělí…
Pá 28. 7. | 10.00-12.30 hodin
Pá 11. 8. | 10.00-12.30 hodin
Pouze pro předem přihlášené, program může 
být změněn, přesunut nebo zrušen. Nehodí se 
ti termín, ale podpora nebo konzultace ano? 
Napiš na e-mail níže a domluvíme se. Na e-mail 

marketa.mcmedvidek@gmail.com můžete 
psát náměty na povídání nebo požadavky na 
konkrétní téma.

Domškoláci sobě
St 2., 9., 16. a 23. 8. | 10.00-12.00 hodin
Pouze pro předem přihlášené. V období prázd-
nin je možná změna místa i termínu setkávání 
domškoláků. Info a  přihlášení na marketa.
mcmedvidek@gmail.com.

Hýbánky pro maminky s dětmi
Pá 18. a 25. 8. | 10.00-12.00 hodin
Cvičení začíná v 10.00 hod. Koná se v případě 
zájmu alespoň 2 žen předem přihlášených. 
Vstupné 40 Kč. Info a přihlášení na marketa.
mcmedvidek@gmail.com.

Loučení s prázdninami
Čt 31. 8. | 16.00 hodin
Přijďte se svými dětmi jako již tradičně na 
konci prázdnin na hravou akci na terasu před 
MC Medvídek v NG Nová Louže. Děti se mohou 
těšit na jednoduché úkoly a malý skákací hrad. 
Na každého malého účastníka čeká překvapení. 
Součástí bude vyhlášení naší letní tomboly.
Více o zakoupení lístků se dozvíte na FB, přímo 
v herně MC nebo na e-mailu marketa.mcmedvi-
dek@gmail.com. Vstupné dobrovolné.

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny 
je 40 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci a  batolátka, volná 
herna
Po | 9.00-12.00 hodin

Volná herna
Út, čt | 9.00-12.00 hodin

Domškoláci, volná herna
St | 9.00-12.00 hodin

Šátkování, Hýbánky, besedy
Pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna
Út-čt | 14.00-16.00

Za fi nanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344, 
Katka Fišarová, tel.: 605 965 463,

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek

VNITROSTÁTNÍ A MEZINÁRODNÍ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA
 Vnitrostátní autobusová doprava
 Mezinárodní autobusová doprava
 Zaměstnanecké svozy
 Transfery na letiště pro CK, fi rmy a skupiny
 Doprava pro školy, školky a pořadatele táborů
 Doprava pro sportovní kluby a zájmové organizace
 Doprava pro domovy seniorů - zvýhodněná
 Doprava pro svatby, fi rmy, skupiny, státní a soukromé instituce
 Komplexní kalkulace, smlouvy a faktury dle skutečně najetých kilometrů a časů stání

Inzerce

www. luxuryline.cz | info@luxuryline.cz  | +420 723 407 973

Jsme mezinárodní a vnitrostátní autobusová doprava s důrazem na pohodlí a bezpečnost cestujících.

Přeprava osob je pro nás výzvou ke splnění několika důležitých faktorů, 
a to bezpečnosti, profesionality, pohodlnosti, spokojenosti a příjemného cestování. 

To je pro společnost LUXURY LINE s.r.o. samozřejmostí.
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Program Kina Máj

Indiana Jones a Nástroj osudu
1. 7. | 19.30 hodin
Dobrodružný, dabing, vstupné 140 Kč

Asteroid City | 2. 7. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 140 Kč

Transformers: Probuzení monster
3. 7. | 10.00 hodin
Akční, dabing, vstupné 150 KČ

*Americká spravedlnost
3. 7. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 120 Kč

*Isidious: Červené dveře
9. 7. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 140 Kč

Spider-Man: Napříč paralelními světy
10. 7. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 130 Kč

To ty nosíš smůlu, lásko | 10. 7. | 19.30 hodin
Komedie, ČR-SR, vstupné 140 Kč

Suprákovi | 12. 7. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Nic ve zlým | 12. 7. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 140 Kč

Mission: Impossible odplata, 1. část
13. 7. | 19.30 hodin
Akční, dabing, vstupné 150 Kč

Alibi na klíč: Den D | 14. 7. | 19.30 hodin
Komedie, dabing, vstupné 130 Kč

Můžem i s mužem | 15. 7. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 130 Kč

Mezi živly 3D
17. 7. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Krakenteena Ruby | 19. 7. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 130 Kč

Mission: Impossible odplata, 1. část
19. 7. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 150 Kč

*Oppenheimer | 20. 7. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 150 Kč

Indiana Jones a Nástroj osudu
21. 7. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 140 Kč

Barbie | 22. 7. | 17.00 hodin
Komedie, dabing, vstupné 130 Kč

*do 15 let nepřístupno

PROGRAM KINA MÁJ NA SRPEN NAJDETE 
V PRŮBĚHU ČERVENCE NA WEBOVÝCH 
STRÁNKÁCH KLUBCENTRA – klubcentrum.cz.

Programová nabídka Klubcentra

Vernisáž výstavy výtvarného umění
13. 7. | 18.00 hodin | Kulturní dům
Zahájení 25. ročníku tradiční výstavy, která 
potrvá do 20. srpna 2023. Program: Módní 
přehlídka oděvního atelieru Dany Kozákové 
Smiling Sun. Hudební doprovod: Mireliz Sax 
Band. Vstupné dobrovolné.

Letní scéna s divadlem Koráb
16. 7. | 15.00 hodin
V parku za Roškotovým divadlem uvidíte pohádku 
o Budulínkovi. Dále je připravená bublinová show, 
balonkový klaun, aquazorbing, 3D brýle.
Vstupné dobrovolné.

Ivan Hlas Trio
17. 7. | 20.00 hodin
Venkovní prostor / půlkruh před Divadelním 
klubem.
Komorní sestava fungující už nějaký čas kolem 
písničkáře Ivana Hlase. V nádherných aranžmá, 
zdobených virtuózní hrou na akustické nástroje 
nejlépe vyniknou Hlasovy písně, založené na 
vyváženosti hudby a poezii textů. Kořeny ovliv-
ňující hudbu tria jdou od hospodského blues, 
městských balad, rokenrol, až po melodické 
názvuky různých etnik. V triu Ivana Hlase dopro-
vázejí kytarista Norbi Kovács a violoncellista 
Jaroslav Olin Nejezchleba.
Vstupné 350 Kč, v případě nepříznivého počasí 
bude akce přesunuta do vnitřních prostor klubu.

Letní promítání
24. 7.–6. 8. | 21.00 hodin
Venkovní prostor / půlkruh před Divadelním klu-
bem. Kino pod širým nebem. V případě nepří-
znivého počasí bude projekce přesunuta do 
Roškotova divadla.
Po 24. 7. | Top Gun: Maverick, 100 Kč
Út 25. 7.  | Il Boemo, 110 Kč
St 26. 7.  | Tři mušketýři: D’Artagnan, 100 Kč

Čt 27. 7.  | Princ Mamánek, 120 Kč
Pá 28. 7.  | Banger., 120 Kč
So 29. 7.  | Spolu, 120 Kč
Ne 30. 7.  | Po čem muži touží 2, 80 Kč
Po 31. 7.  | Hranice lásky, 100 Kč
Út 1. 8.  | Grandprix, 100 Kč
St 2. 8.  | Princezna zakletá v čase 2, 100 Kč
Čt 3. 8.  | BUKO, 100 Kč
Pá 4. 8.  | Děti Nagana, 130 Kč
So 5. 8.  | Super Mario Bros. ve filmu, 80 Kč
Ne 6. 8.  | Invalida, vstupné 100 Kč

Holeček & Marcel Project
17. 8. | 20.00 hodin
Venkovní prostor / půlkruh před Divadelním 
klubem. Oba muzikanti, jak Honza Holeček, 
tak Pavel Marcel působili a působí v mnoha 
významných tuzemských rockových kapelách. 
Pavel Marcel byl dlouhá léta neodmyslitelnou 
součástí skupiny Pumpa nebo Skinny Molly. 
Nyní je dvorním kytaristou Michala Prokopa. 
Žezlo převzal po Luboši Andrštovi a stal se 
součástí kapely Framus Five a Tria Michala 
Prokopa. 
Honza Holeček je v současné době frontma-
nem legendární kapely Flamengo, dále vystu-
puje se svojí kapelou Livin Free a po dlouhá léta 
vystupoval po boku Luboše Andršta ať už v jeho 
Blues bandu nebo v kapele Energit.
Vstupné 230 Kč, v případě nepříznivého počasí 
bude akce přesunuta do vnitřních prostor klubu.

Tajuplný svět podivuhodných her
20. 8. | 15.00 hodin | Park Kociánka
Velké, především dřevěné hry pro děti i dospělé. 
Jejich kouzlo tkví v jednoduché a zábavné hra-
telnosti. Vstupné dobrovolné.

Poetický večer
28. 8. | 20.00 hodin
Venkovní prostor / půlkruh před Divadelním 
klubem.
Ondřej Fencl, Kristýna Ryška (dříve Podzim-
ková), Petr Fiala (Mňága a Žďorp) a Seifert, 
Skácel, Kainar, Hrabě a další klasici v hudeb-
ně-poeticko-divadelním pořadu. Vstupné 270 
Kč, v případě nepříznivého počasí bude akce 
přesunuta do vnitřních prostor klubu.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
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Mák
výstava | do 3. 9.
Maková výstava, propojující botanickou, etno-
grafickou a  výtvarnou část, nabízí návštěv-
níkům zajímavé informace o historii a sou-
časnosti pěstování, tradičním zpracování 
a hlavně využívání máku jako potraviny i jako 
léku. Výstavu doplňují originální makové obrazy 
a dekorace Marcely Šimečkové. 
K výstavě se budou během července a srpna 
konat tvořivé dílny Mák hravě - zaměřené na 
tvorbu obrázků sypaných mákem a  výrobu 
makových panenek. Bližší informace o  ter-
mínu konání budou zveřejněny na interneto-
vých a facebookových stránkách městského 
muzea a letáčcích.

CHEVA | Výstava | do 10. 9.
Výstava všech modelů legendární české sta-
vebnice s dětskou dílnou.

„Lev Stránský – zapomenutý vynálezce“
Výstava | do 30. 9.
Na 26. duben připadá světový den duševního 
vlastnictví, který je věnován všem inovátorům, vizi-
onářům, vynálezcům a tvůrcům. Jednoho z nich, 
ústeckého rodáka, si připomeneme i v našem 
muzeu - Lva (Lea) Stránského (1901-1982).

Pouť na zahradě Hernychovy vily
12. srpna | řemesla, hry a hříčky nejen pro děti

Oustecký salon 2023
Výzva pro všechny amatérské umělce, kteří 
chtějí představit svá díla na letošním Oustec-
kém salonu! Pokud se nebojíte prezentovat 

svoji tvorbu veřejnosti a ještě jste nikdy nevy-
stavovali, ozvěte se kurátorce Galerie pod rad-
nicí Mgr. Daně Morávkové. 
Tel: 777 687 279 nebo na email: moravkova@
muzeum-uo.cz pro bližší informace. Vernisáž 
výstavy se uskuteční 21. září 2023. Těším se 
na spolupráci s Vámi.

GALERIE POD RADNICÍ
Martina Jirčíková | Výstava | do 3. 9.
Umělkyně žijící v Žamberku se ve své sochař-
ské tvorbě soustředí zejména na figurální plas-
tiku. Nejraději kombinuje kovovou konstrukci 
s betonovou směsí, přičemž kovové segmenty 
záměrně částečně odkrývá, což podtrhuje až 
naturalistické pojetí jejích skulptur. Povrchová 
úprava pak vnitřek a exteriér sochy neotřele 
propojuje v  jeden celek. Inspirace autorka 
nachází zejména v literatuře, která je jejím dru-
hým oborem. Sochy Martiny Jirčíkové nachází 
své místo v moderních interiérech i v prosto-
rách soukromých zahrad. Vernisáž výstavy se 
uskuteční 28. června od 18.00 hodin.

Městské muzeum

Srdečně vás zveme v neděli 13. srpna na 
setkání u příležitosti ústecké pouti do pro-
stor parku u kostela a děkanství. Připravili 
jsme pro vás tento program:

10.30 hodin  | Slavnostní poutní mše svatá
11.30 hodin  | Možnost občerstvení: 
   donesené palačinky, grilované  
   maso, guláš
12.30 hodin  | Benefiční káva a zákusek 
   (na opravu sakristie)
13.00 hodin  | Hry a soutěže pro děti v Parku
   u kostela (připravuje Orel 
   jednota Ústí nad Orlicí)
15.00 hodin  | Představení „Malý princ“   
   uvede divadlo Já to jsem, 
   Víti Marčíka ml.
17.00 hodin  | Poutní koncert pro Tebe. 
   Vystoupí kapely UnoTrio  
   a Goodwork (farní dvůr,
   vstupné dobrovolné)

Koncert se uskuteční také díky podpoře města 
Ústí nad Orlicí. Těšíme se na společně strávený 
den. Občerstvení zajištěno.

Více na: farnostuo.cz

Tréninkové centrum ALAKAI Vás srdečně zve 
na workshop Kouzelná stínidla. Vytvoříte si 
vlastní svítidlo, které si pak odnesete domů. 
Workshopem vás provede lektorka Eva Janů. 
Cena je 1 050 Kč včetně materiálu a občerst-
vení. Kurz se uskuteční 23. 9. od 10.00 hod.
Dalším kurzem s názvem Háčkované kabelky, 
který se uskuteční 23. 9. od 9.00 hod., vás pro-
vede lektorka Martina Coufalová. Cena kurzu 
je 1 550 Kč.

V prosinci na vás čekají další zajímavé kurzy. 
Prvním z nich je již tradiční Vánoční kaligra-
fie, která je vhodná jak pro začátečníky, tak pro 
pokročilé. S lektorkou Kateřinou Dechetovou si 
osvojíte techniku tzv. falešné kaligrafie a vytvo-
říte si originální jmenovky, plexisklové ozdoby 
na stromeček a vánoční baňky. Oba kurzy se 
konají 9. 12. , kurz pro začátečníky od 9.00 
hod. a pro pokročilé od 15.00 hod. Cena pro 
začátečníky je 1 290 Kč, pro pokročilé 1 590 Kč.
Potkáme se také na kurzu Lampiónkový řetěz 
s lektorkou Evou Janů. Domů si odnesete vlast-
noručně vyrobený vánoční lampiónkový řetěz. 
Kurz se bude konat 9. 12. od 10.00 hod. a jeho 
cena je 1 050 Kč.
Všechny kurzy se uskuteční na adrese T. G. 
Masaryka 128 v Ústí nad Orlicí. Přihlásit se 
můžete na webu alakai.cz, sekce Pro radost.

Cyklus večerů pro každého, kdo přemýšlí o smy-
slu života a  chce prozkoumat křesťanskou 
víru. Každé úterý 19.00 – 21.00 od 26. 9. do 
5. 12. 2023.
Kurzy se budou konat v budově děkanství Ústí 
nad Orlicí. Kontakt: alfa@farnostuo.cz a tel. 
775647719.

Poutní den s farností 
Ústí nad Orlicí

Workshopy v tréninkovém 
centru ALAKAI

Kurzy Alfa

Město Ústí nad Orlicí Vás zve na 98. staročes-
kou ústeckou pouť, která se uskuteční ve dnech 
11. – 13. srpna v prostoru parku Kociánka a na 
zahradě Hernychovy vily, kde budou připraveny 
např. ukázky řemesel nebo hračky a hříčky nejen 
pro děti.
Pro malé i velké návštěvníky budou připraveny 
rozmanité pouťové atrakce, stánky s občerst-
vením a s pouťovým zbožím, výstavy, kulturní 
programy, sportovní turnaj, pouťová zábava 
a mnoho dalšího.
11. a 12. srpna se koná ve Vodáckém tábořišti 
Cakle 38. ročník folkového festivalu Janouš-
kovo Ústí – Muzikanti v Cakli.

Aktuální informace o  programu a  časech 
konání jednotlivých doprovodných akcí budou 
průběžně zveřejňovány na webových strán-
kách města - www.ustinadorlici.cz, Facebooku 
a Instagramu města, na platformě Mobilní roz-
hlas nebo na plakátech.

Pozvánka na ústeckou pouť
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Bookstart – letní radovánky s dětmi
3. 7. | 10.00 hodin
Jak zabavit děti během cestování. Na akci je 
nutné se přihlásit ve FB skupině nebo na mailu 
iveta.sedova@knihovna-uo.cz.

Příběh hořkého trojlístku
23. 8. | 17.00 hodin
Autorské čtení doc. Marie Mackové z její nové 
knihy Příběh hořkého trojlístku.

Prázdniny na dětském oddělení
Prázdninové čtení s  tvořením - Pročtené 
dopoledne. Každou středu od 10 do 12 hodin 
se na vás těšíme v knihovně nebo na zahradě 
knihovny. Při pěkném počasí si vezměte malou 
deku, čeká nás rozkvetlá zahrada. Příspěvek na 
materiál 20 Kč.

12. 7.  | Léto s draky
19. 7.  | Nejlepší je mít kamaráda
26. 7.  | Detektivní pátrání na královském dvoře
2. 8.  | Úsměv nic nestojí
9. 8.  | Den s Fiškusem
16. 8.  | Kdo je to Gruffalo?
23. 8.  | Máme rádi pejsky
30. 8.  | Pohádka o červené Karkulce (divadélko)

Týden aktivit v knihovně
7.–11. 8. vždy od 14 do 17 hodin
7. 8.  | Den deskových her pro malé i velké
8. 8. | Výtvarná dílna (pro starší 10 let   
   a dospělé), cena 50 Kč
9. 8.  | Knihovna v ohrožení (dobrodružná  
   hra pro děti od 7 let)
10. 8.  | Vytvoř si svůj komiks, od nápadu po   
   realizaci
11. 8.  | S knihovnou do cirkusu (příběh pro 
   děti od 6 let), cena 30 Kč

Prázdninová hra
Připravili jsme pro všechny malé i velké čte-
náře prázdninovou hru na téma pohádek 
a pověstí Ústeckoorlicka. Vydejte se na Andr-
lův chlum, hrad Lanšperk, na Žampach nebo 
do Jablonného nad Orlicí. Vše se dozvíte přímo 
v  knihovně, na našich webových stránkách 

(knihovna-uo.cz) nebo facebooku facebook.
com/knihovna-uo.

Klára Smolíková: Rok ve školní zahradě
3. 7.–31. 8. | výstava
Výstava na motivy knihy Vojtěcha Šedy Devět 
malých zahradníků.

UPOZORNĚNÍ
Po dobu letních prázdnin (červenec, srpen) 
bude provozní doba knihovny upravena takto:
Oddělení pro dospělé
PO, ST, ČT 9.00-14.00 hodin
ÚT, PÁ   9.00-18.00 hodin
SO   zavřeno
Dětské oddělení
PO-PÁ   9.00-14.00 hodin

Mgr. Zdeňka Honzátková

Léto je v plném proudu a s ním i naše přípravy 
na listopadové vystoupení u příležitosti 40. 
výročí od založení souboru C-Dance. Nácviky 
choreografií a příprava kostýmů právě probíhají. 

V červenci se vdává naše Barča. Koláčky nám 
moc chutnaly! Nevěstě a ženichovi přejeme 
mnoho radosti a štěstí na společné cestě živo-
tem. Tento měsíc se bude v Lanškrouně od 20. 
do 23. 7. konat FreshDance Fest. A my se ho 
samozřejmě rádi zúčastníme. Můžete se těšit 
na choreografie Co je to? Dej mi to. Chci to! 
a Shum. 
Pro více informací sledujte naše sociální sítě 
na Instagramu a Facebooku.

Váš soubor C-Dance

Soubor C-Dance nepolevuje 
v přípravách na 40. výročí

Městská knihovna

Inzerce
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Ústecké listy

V souladu s tiskovým zákonem č. 46/2000 Sb., 
zveřejňujeme příspěvky členů Zastupitelstva 
města Ústí nad Orlicí. Na časté dotazy čtenářů, 
proč je poskytován prostor pro členy zastupi-
telstva města, odkazujeme na § 4a tiskového 
zákona: „Vydavatel periodického tisku územ-
ního samosprávného celku je povinen poskyto-
vat objektivní a vyvážené informace o územním 
samosprávném celku a poskytnout přiměřený 
prostor pro uveřejnění sdělení, které vyjadřuje 
názory členů zastupitelstva územního samo-
správného celku, týkající se tohoto územního 
samosprávného celku.“

Úspory ano, či ne?
Milé děti, byla jednou jedna cyklostezka. A byla 
oblíbená. Jezdili po ní nejen cyklisté, ale i brus-
laři a maminky s kočárky. A teď mi, prosím, 
povězte, kdy si myslíte, že jich bylo nejvíc? 

V  lednu? Špatná odpověď. O  prázdninách. 
Správně! A pod tou cyklostezkou mají budo-
vat novou kanalizaci.
Je to špatně? Není! Odpadní vody je třeba 
čistit. O  tom žádná. Ale co je zlé, dokonce 
velmi zlé, je načasování uzavírky cyklostezky 
z Hutvaldu do Černovíru právě na období prázd-
nin. Opravdu nešlo najít jiný termín, popřípadě 
popřeházet jednotlivé etapy stavby?
Majitelem komunikace i investorem kanalizace 
je Město, resp. jím vlastněná společnost Tep-
vos. Nemohli jste si, paní a páni radní, dát do 
podmínek výběrového řízení i termíny uzavírek?
Opravdu musíme zvyšovat potencionální rizika 
střetnutí in-line bruslařů a cyklistů jejich „vyhá-
něním“ na silnici Ústí-Letohrad?

Martin Dudla (SPD a nezávislí)
(redakčně neupraveno)

ŘEHÁČEK: „Velký špatný“
Od 1. července letošního roku bude mít naše 
město velmi pravděpodobně už pouze poslední 
a jedinou osiřelou poštu u Hotelu UNO. Její 
umístění, velikost i vybavenost odpovídá spíše 
„vesničce střediskové“ než okresnímu městu. 
Pošty na sídlišti Štěpnice, v  Kerharticích 
a v Hylvátech budou bez náhrady, škrtem pera 
dnešních mocných, zlikvidovány. Lidé budou 
nuceni trávit svůj čas přesuny přes půlku města 
a stáním ve frontách dvakrát delších než dnes. 
To ale současnou vládu všehoschopných fialo-
vých klaunů, která je za to plně zodpovědná, 
naprosto nezajímá.
Speciálním případem je pak likvidace pošty 
na sídlišti Štěpnice. Vzhledem k vysoké kon-
centraci obyvatel v této lokalitě, je tato pošta 
velmi vytížená. Její zrušení je krystalickou ukáz-
kou lidské blbosti v podání mocných. Pokud 
bychom byli jako ústecké ANO ve vedení města, 
garantuji Vám, že bychom udělali absolutně 
cokoli, aby minimálně tato pošta přežila řádění 
současné vlády. I kdybychom její provoz museli 
v krajním případě platit.
V minulých listech nás pan starosta informoval, 
že se prý o záchranu této pošty vedení města 
pokouší. Výsledkem je ale jasná informace 
o „uzavření k 1. 7. “ na vstupu do této pošty. 
Je vskutku nadlidsky těžké uvěřit v upřímnost 
této snahy vedení města, když jeho součástí 
jsou i ODS a lidovci. Tyto strany tedy na vládní 
úrovni pošty likvidují a na komunální úrovni 
je pak samy před sebou zachraňují? A tomu 
máme věřit? Myslíte si, že jsme úplní tupci? 
Neuvěřitelné…

Autor je zastupitel
(redakčně neupraveno)

Příspěvky zastupitelů města

Různé
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Pozvánka na letní akci
Aquaparku v Ústí nad Orlicí
Každý zná legendy o mořské panně. Nejeden 
z nás dokonce zatoužil vyzkoušet si, stát se 
mořskou pannou. Nyní se vám tato jedinečná 
příležitost nabízí.
Bájné mořské panny vídáme v  pohádkách. 
Těžko najdete dívku, která se alespoň jednou 
nechtěla stát touto kouzelnou bytostí a svo-
bodně se prohánět s krásnou ploutví v tajem-
ných hlubinách, potkávat své mořské přátelé, 
hledat lákavé poklady a hrát dovádivé hry se 
svými kamarádkami pod i nad hladinou. To vše 
se může stát skutečností. Staň se mořskou 
pannou i ty!
Městská společnost TEPVOS a společnost 
Morskepanny.cz přináší v rámci letních aktivit 
Aquaparku v Ústí nad Orlicí letní akci plavání 
mořských panen pod širým nebem. Akce je 
plánovaná na sobotu 5. srpna 2023 odpo-
ledne od 13 hodin. Hodinové zážitkové lekce 
plavání mořských panen v nádherných kostý-
mech nabídnou po krátkém rozplavání odbor-
nou výuku plaveckého stylu vlnění v kostýmech 
s ploutví, prokládané hravými úkoly a soutě-
žemi k procvičení dovedností zakončené krát-
kým volným plaváním v kostýmech s možností 
vlastního focení. Cena za zážitkovou hodino-
vou lekci včetně půjčovného kostýmu je 350 kč 
a hradí se na místě (cena nezahrnuje vstupné 
do Aquaparku). Lekce jsou určeny pro děti (od 
sedmi let) i dospělé. Předpokladem účasti na 
lekci jsou dobře zvládnuté základy plavání. 

Rezervace předem není nutná, ale vzhledem 
k omezené kapacitě doporučujeme ji na webu 
pořadatele: Morskepanny.cz nebo se přihlásit 
v den akce přímo u plavecké dráhy u našeho 
týmu kdykoliv během dne a domluvit si nej-
bližší volnou lekci. Předpokládané ukončení 
v 18 hodin. Těšíme se na Vás!

TEPVOS 
úsek Rekreační služby & Morskepanny.cz

Mořské panny v Ústí nad Orlicí

Mgr. Kateřina Magdaléna Kvochová pořádá 
21.–23. 7. Není třeba hromadit tuky…, 11.–
17. 8. Týden Sluneční jógy, denně 17.30 -19.00 
hodin, a nebo 8.00 - 9.00 hodin meditační cvi-
čení, 18.–22. 8. Spojení se Zemí, vlna pro zdraví 
a tvořivost. Více najdete na ksobe.cz. Přihlášky 
nejpozději 14 dnů před akcí. Zázemí pro akce: 
Orlické Podhůří, Dobrá Voda 7.

V sobotu 29. července se od 8.00 hodin usku-
teční v Aquaparku v Ústí nad Orlicí a v okolí 
města Ústecký triatlon - veřejný závod všech 
věkových kategorií včetně dětí. Účastníci 
závodu budou absolvovat 0,5 km plavání ve 
venkovním bazénu, 15 km jízdy na kole v okolí 
města (děti do 15 let závodí bez kola, pouze pla-
vání a běh) a 6 km běh na asfaltu a zpevněných 
cestách. Pro všechny startující je připravena tom-
bola. Více na ctcusti.cz/triatlon

Dvacet českých atletů, kteří startovali na evrop-
ském šampionátu v Mnichově, přijelo vloni na 
čtvrtý ročník mezinárodního mítinku Rieter. Nej-
větší hvězdou byl mistr světa v hodu diskem, 
Kristjan Čech ze Slovinska. Letošní mítink se 
uskuteční v úterý 8. srpna.
Na loňském mítinku bylo vytvořeno šest nových 
rekordů. Na stovce zazářila Lada Vondrová 
(11,49), která je novou rekordmankou také 
na třístovce (36,59). O další rekordní zápis se 
postarala úspěšná česká vícebojařka Dorota 
Střivanová, která výkonem 6,16 m vyhrála 
dálku. Nový rekord padl v dálkařském sektoru 
mezi muži, kde Radek Juška dolétl do vzdále-
nosti 7,85 m. Svůj vlastní dva roky starý rekord 
překonal o více než jeden metr koulař Tomáš 
Staněk (21,68 m).
Letos byl vůbec poprvé zařazen do programu 
mítinku hod diskem, kde podle očekávání kra-

loval a základní rekord stanovil úřadující mistr 
světa, Slovinec Kristjan Čech (66,94).
Třiadvacetiletý sympaťák přicestoval do Ústí 
nad Orlicí z tréninkové přípravy v Estonsku. 
Na stadionu se objevil necelé dvě hodiny před 
začátkem soutěže, kterou podle očekávání 
opanoval. „Byl to moc hezký závod. Měl atmo-
sféra, skvělé bylo publikum,“ komentoval Kris-
tjan Čech.
Skvělým výkonem se blýskl koulař Tomáš Sta-
něk, který poslal kouli do vzdálenosti 21,68 
metru. Perfektně pokřtil nový sektor, který byl 
vybudován na začátku cílové rovinky. „Super 
výkon, mám radost. Děkuji pořadatelům za 
nový kruh. Byl trošku rychlý, postupem času se 
trochu zpomalí a bude ještě lepší. Jsem hodně 
spokojený a musím říct, že tenhle mítink je rok 
od roku lepší,“ chválil Staněk.
Pořadatelé si během uplynulých čtyř let nasta-
vili laťku hodně vysoko. Podaří se jim přilákat do 

Ústí nad Orlicí špičkové atlety a atletky i v roce 
2023?
„Je to svým způsobem loterie. Opět oslovíme 
manažery předních atletů a uvidíme. Letos 
mítink pořádáme o tři týdny dříve než vloni, 
snad budeme mít šťastnou ruku. Věřím, že 
dva týdny před světovým šampionátem v Buda-
pešti nějaké hvězdy do Ústí nad Orlicí opět při-
vezeme,“ říká manažer mítinku Vladimír Vaněk.
V loňském roce se v Ústí nad Orlicí představili 
atleti a atletky ze Slovinska, Polska, Maďarska, 
Slovenska, Ukrajiny a České republiky.
Disciplíny pro rok 2023:
Muži: 100 m, 300 m, 800 m, 110 m př., dálka, 
koule, disk, oštěp.
Ženy: 100 m, 300 m, 800 m, dálka, oštěp.

Letošní mítink bude v úterý 8. srpna zahájen 
v 16 hodin.

atletika-rieter.cz

Ve dnech 4.-6. srpna se uskuteční již 37. 
ročník mezinárodního cyklistického etapo-
vého závodu juniorů – „Regionem Orlicka 
Lanškroun 2023“.
Pro závodníky je připraveno šest soutěží – sou-
těž jednotlivců (U19), sprinterská soutěž, sou-
těž o nejlepšího vrchaře, o nejlepšího závodníka 
junior (U18), o nejlepšího kadeta (U17) a soutěž 
družstev.
O účast v letošním ročníku závodu projevily 
týmy z Německa, Rakouska, Slovenska, Bel-
gie, Nizozemí, Lucemburska a Kanady.
Průjezd pelotonu přes Ústí nad Orlicí je plá-
nován zhruba v čase 10.10 až 10.20 hodin 
(záleží na rychlosti závodníků). Etapa bude dále 
pokračovat přes Andrlův chlum do Řetové, Pří-
vratu, České Třebové a přes Skuhrov zpět do 
Lanškrouna.

Pro vaše zdraví

Ústecký triatlon

Pátý ročník atletického mítinku RIETER

Regionem Orlicka 2023
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Jak jsme vstupovali na podzim minulého roku 
do nového ročníku fotbalové soutěže České 
divize žáků jako nováčkové s určitými obavami, 
jestli obstojíme proti týmům z fotbalových aka-
demií a středisek mládeže, tak po skončení sou-
těže můžeme směle říct, že jsme si vedli velice 
dobře. O tom svědčí i zisk 46 bodů a umístění 
na 5. místě před dohráním posledního kola. 
Ovšem v průběhu jarní části jsme obsazovali 
i 2. místo. Některé zápasy v závěru soutěže se 
nám nepovedlo dotáhnout do vítězného konce. 
Postupně jsme však nabírali zkušenosti a díky 
tvrdé a náročné práci při tréninkových hodinách 
jsme tuto soutěž úspěšně zvládli.
Za to patří dík všem klukům z U 14, kteří FK 
Orlicko reprezentovali. V divizi hráli: Doležal 
Matyáš, Dušek Lukáš, Chaloupka Ondřej, Jáneš 
Vojta, Jirásek Lukáš, bratři Kalcovští, Klouda 
Tobiáš, Langer Adam, Oláh Tomáš, Pácl Tomáš, 
Rýdl Jaroslav, Saňák Jonáš, Solar Ondřej, Ště-
pánek Dominik a Vizvári Patrik.
Nemalé zásluhy má také realizační tým ve 
složení: Novák Vladimír st., Špaček Roman 
a Dušek Jan.
Nyní se nám rozběhne příprava na novou 
sezónu, a to již ve starší kategorii v soutěži 
U 15, která bude rozhodující pro další půso-
bení mládežnického fotbalu v Ústí nad Orlicí, 
protože od výsledků těchto patnáctiletých 
kluků bude záviset, zda budeme i nadále hrát 
ve všech kategoriích mládeže soutěže řízené 
FAČR. Proto zahájíme přípravné období již 
10.  července a  budeme trénovat 3x až 4x 
týdně, abychom byli dobře připraveni na měření 
sil s dalšími patnácti týmy.
Soutěž začne 30. srpna a těšíme se na povzbu-
zování diváků na každém zápase.

Jan Dušek

Na Mistrovství republiky ve sportovní gym-
nastice ČASPV v závěru května nám jen velmi 
těsně uniklo 3. místo v kategorii žen, zatímco 
v kategorii družstev mladších žákyň I a mlad-
ších žákyň II reprezentace Pardubického kraje 
dosáhla na dvě stříbrné příčky! Nejlépe hodno-
cené provedení jsme podali na obávané kladině 
a akrobacii. Úroveň výkonů však jednoznačně 
prokázala, že každý sport, gymnastiku nevy-
jímaje, potřebuje kvalitní technické vybavení. 
To chybí v celém Pardubickém kraji, kde se 
do gymnastické infrastruktury zainvestovalo 
naposledy v 80. letech minulého století, kdy 
do základní výbavy tělocvičny patřilo tělocvičné 
nářadí. Současné moderní materiály, z nichž se 
nářadí vyrábí, mají zcela jiný technický standard, 
šetří energii trénujících gymnastek a gymnastů 
a zajišťují jejich větší komfort a bezpečnost 
pro nácvik gymnastických dovedností. Tím se 
gymnastika stává přístupnější široké veřejnosti 
pro rekreační testování pohybové kondice. Po 
vrcholu závodní sezóny jsme dosažené doved-
nosti předvedli na tradiční červnové Akademii 
a již jsme na prahu přípravy pro sezónu novou.
Tuto započneme na srpnovém gymnastickém 
kempu za účasti zkušených externích lektorů.

Přihlaste se do přípravky
Pouze dívky ve věku 5 - 6 let, každá středa 
v měsíci září, od 16.00 do 17.00 hod. v tělo-
cvičně ZŠ Komenského Na Štěpnici. Vezměte 
s sebou vhodné sportovní oblečení a obuv na 
hodinový cvičební program. Pro nezávaznou 
registraci předem můžete využít formulář na 
webových stránkách klubu. Dopřejte svému 
dítěti rozvoj pohybových dovedností a radost 
z pohybu!

Přejeme Vám všem krásné léto a těšíme se 
na viděnou.

Tým trenérek
sport-gym.estranky.cz

Facebook.com/sportygmyuo
Instagram.com/sportgymuo

Před zahájením Města v  pohybu uspořá-
dala Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Orlicí 
v sobotu 3. 6. 2023 již 7. ročník míčového 7boje 
dvojic. Akce se tentokrát zúčastnily 4 smíšené 
a 4 mužské dvojice. Dopoledne se v sokolovně 

soutěžilo v basketbalu, stolním tenise, kopané 
a házené, po obědě se účastníci přesunuli na 
antukové kurty, kde byl 7boj dokončen volejba-
lem, nohejbalem a petanquem.

V  soutěži zvítězili Milanové Pošepní (otec 
a syn), druzí byli jmenovci Petrové Duškové 
a na 3. místě skončila nejlepší smíšená dvo-
jice Hanka Kvapilová a Petr Beran.
Celý den nás doprovázelo příjemné počasí. 
Po vyhlášení výsledků následovalo předání 
cen všem zúčastněným. Ceny pro každou ze 
zúčastněných dvojic poskytlo město Ústí nad 
Orlicí, za což mu patří dík.

Petr Kříž

FK Orlicko U14 – fotbal

Klub sportovní gymnastiky

Ústecký 7boj

Účastníci 7boje 3. 6. 2023, zleva stojí: Milan Ilgner, Josef Bednář, Václav Kopřiva, Petr Dušek, Petr Dušek, Milan 
Pošepný, Milan Pošepný, Hana Kvapilová, Petr Beran, Martina Pötterová, Pavel Onderka, Marcel Skalický, Markéta 
Skalická, Tomáš Johanides, Pavla Johanidesová a Petr Kříž.

V sobotu 20. května 2023 uspořádal na míst-
ním letišti JUNIOR KLUB leteckých modelářů 
Přebor mládeže Pardubického kraje. Kromě 
modelářů z našeho kraje se soutěže zúčastnili 
i soutěžící z jiných krajů, kteří si dle pravidel 
SMČR mohli splnit limit potřebný pro účast na 
Mistrovství ČR. Sešly se tři desítky soutěžících 
z modelářských klubů Ústí nad Orlicí, Choceň, 
Chrudim, Moravská Třebová, Břeclav a Pro-
stějov. Přeborníkem Pardubického kraje se 
v kat. H mladší žáci stal Lukáš Šindelář, v kat. 
H žáci Karel Borovský – oba JUNIOR KLUB ÚO. 
V kat. A3 patřilo vítězství opět Lukáši Šindelá-
řovi a v kat. F1H Matyáši Ročkovi z JUNIOR 
KLUBU ÚO. Přeborníkem kraje v kat. P30 je 
Štěpán Vavřín z LMK Choceň.
Limit pro postup na MČR splnilo celkem15 
modelářů.
Děkuji všem, kteří pomáhali s organizací sou-
těže a Aeroklubu za poskytnutí letové plochy.

Za JUNIOR KLUB Ústí nad Orlicí
Ivan Kubový

Přebor mládeže v leteckém 
modelářství
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Koupím gramofonové LP desky 
do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou 
hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned 
v  hotovosti. Děkuji za nabídky na tel.: 724 
22 92 92 nebo e-mail: Fiat1955@seznam.cz

Hledám muže 70 až 80 let
Jmenuji se Marie, 71 let, vdova, křesťanka, 
bydlím sama, na vesnici, ráda jezdím k moři 
i po české rep, ráda vařím. Hledám nekuřáka. 
E-mail: tejklovam64@gmail.com.

Inzerce

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

Uzávěrka Ústecký listů 9/2023 je 10. srpna 2023.



Sport

[24]07-08 / 2023

Aquapark
Pondělí – pátek 15:00 – 20:00
Sobota – neděle 13:00 – 19:00
Přiipravujeme pro vás tyto akce:
• 1.7. – 31. 8.   

Noční koupání – každou středu, pátek  
a sobotu v případě denních teplot kolem 
30°C, noční teplota kolem 20°C.  

• Avon stánek
• Barmanská show 
• Letní jízda rádia Černá hora
• Tobogan race s 211

tel.: 465 524 254, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
Sauna bude v měsících červen – srpen uzavřena.
Pro aktuální informace sledujte naše webové 
stránky bazenusti.cz.

tel.: 774 673 365, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Skatepark
Pondělí – pátek 15:00 – 19:00
Sobota – neděle 13:00 – 19:00

Více informací na bazenusti.cz nebo se infor-
mujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Zimní stadion

Letní provoz zimního stadionu
Plocha zimního stadionu je pokryta umělo-
hmotným povrchem, který je vhodný k provo-
zování IN-LINE hokeje nebo BANDY hokeje, 
IN-LINE bruslení, Florbal. 

Upozorňujeme potencionální zájemce, aby si 
včas zajistili termíny pronájmu.

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí 

Rekreační služby a sportoviště Tepvos

T.J. Sokol Kerhartice slaví v letošním roce 
100 let od založení a k tomuto výročí při-
pravil oslavy, které se uskuteční v areálu 
Sokola dne 15. července 2023 (fotbalové 
hřiště, multifunkce a sokolovna). 
Program je připraven pro nejširší veřejnost 
od 13.30 do 22.00 hodin. Můžete se těšit na 
slavnostní křtění praporu, ocenění význam-
ných členů našeho Sokola, na programu 
jsou hudební vystoupení (Nahonem, P. Callta, 
Mňága a  Žďorp), sokolské skladby, artis-
tická skupina Flying boys, seskok parašutistů 
a ohňová show. 
Pro děti je připraven program ve formě zkoušek 
zručnosti, skákací hrad, malování na obličej, 
dětská diskotéka. A kdo se zajímá o historii, 
tak se dozví něco o našich 100 letech fungo-
vání. Akce je pořádaná pod záštitou hejtmana 
Pardubického kraje Martina Netolického a za 
podpory města Ústí nad Orlicí. Plakát a bližší 
informace na sokol.kerhartice.com.

Těšíme se na Vaši účast.
T.J. Sokol Kerhartice

Lezecké závody v Urban boulderingu, při kte-
rém se využívají netradiční místa a netradiční 
pomůcky k lezení se v sobotu 10. června usku-
tečnily podruhé v Ústí nad Orlicí. 
Pro 140 závodníků z celé republiky bylo v uli-
cích našeho města připraveno několik lezec-
kých boulderů rozdělených podle konkrétních 
kategorií, pro děti, juniory, ženy a muže. Lezci 
si při zdolání jednotlivých překážek vyzkou-
šeli svoje dovednosti – sílu, mrštnost, odvahu 
a bystrost.

Finálové lezení se pak v podvečer konalo v are-
álu bývalé PERLY 01 u komíny, kde byly při-
praveny finálové bouldery. Zde závodili nejlepší 
ženy a muži. Více se o závodech dozvíte ZDE: 
streetboulder.cz/

-LP-

Oddíl atletiky TJ JISKRA Ústí nad Orlicí uspořá-
dal uspořádal 7. června tradiční běžecké memo-
riály. 17. ročník v běhu mužů na 800 m - Memo-
riál Jána Kováče a 15. ročník běhu mužů a žen 
na 3000 m - Memoriál Václava Čevony. Běhů 
se letos účastnilo 69 závodníků ze 17 oddílů 
z celé republiky. 
Závody byly poprvé měřeny novou časomírou, 
kterou za 800 tisíc korun zakoupila TJ Jiskra. 

Na nákup přispělo město částkou 150 tisíc 
korun. Stejnou částkou také Pardubický kraj. 
Zbývající částku pokryla ze svého rozpočtu 
Jiskra.

Kompletní výsledky podle kategorií a dis-
ciplín naleznete zde: online.atletika.cz/
vysledky/68123/0/2

-LP-

Oslavy 100 let Sokola 
v Kerharticích

Bouldering v ulicích přilákal 
140 lezcůBěžely se Memoriály Kováče a Čevony


